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7BAŞYAZI

15 TEMMUZ 
ŞEHİT VE GAZİLERİMİZE 
MİNNETTARIZ
Tıpkı yıllar önce Anadolu’yu istila etmek isteyen Moğol-
lar’ın karşısında dimdik duran Ahiler gibi, torunları da 
15 Temmuz’da hainler karşısına tüm güçleriyle dikildi. 
Ellerine aldıkları sopalar tüfekleri, taşlar ise bombaları 
oldu. Kimi kendini feda ederek tankların önünü araçla-
rıyla kapatmaya çalıştı, kimi ise tankların önlerine vatan 
aşkıyla yanan bedenlerini koydu. Moğol İstilası’ nda 
sarsılan devlet otoritesine rağmen Moğollarla müca-
dele eden ve Anadolu birliğinin korunmasında kendi 
oluşturdukları disiplin ile milletin güvenliğini oluştur-
maya çalışan Ahi Birlikleri gibi kahraman Türk milleti o 
kara gecede destan yazmıştır. 

Hain gecede mücadele eden ve gazi olan başta esnafla-
rımız olmak üzere tüm vatandaşlarımıza sahip çıkılma-
lıdır. Esnaf gazilerimiz ticari hayatlarına devam etmek 
için hibe veya vergi muafiyeti gibi hususlarla destek-
lenmeli, manevi olarak zor günler geçirdiği şu günlerde 
devlet olarak maddi anlamda da yanında olunmalıdır.

Millet olarak hain gecede kendi feda eden şehitleri-
miz başta olmak üzere gazilerimize minnet duyulmalı, 
destek olunmalıdır.

Bu güzel mücadelenin canlı tutulması ve bir daha 
darbelerin yaşanmaması için, din adına ülkeye zarar 
verilmesine kat-i surette engel olunmalıdır. 1000 yıllık 
kardeşliğimize, Kürt, Türk, Laz, Çerkez ve daha birçok 
kökenden gelen insanlarımızla yaşadığımız bu coğrafya 
için şehadete yürüyen vatandaşlarımıza Allah’tan rah-
met, hainlere direnen ve gazi olan vatanseverlerimize 
de Allah’tan şifalar vermesini diliyorum.

Başkandan

MAHMUT ÇELİKUS
ESDER GENEL BAŞKANI
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15 Temmuz gecesi, canı pahasına sokağa çıkan Türk halkı, tüm 
dünyaya benzeri görülmemiş bir ders verdi. TRT’de okunan 
darbe bildirisi ve peşi sıra patlayan bombalara rağmen tankların 
üzerine yürüyen yaşlısı, genci, çocuğu büyük bir istiklal 
mücadelesinin altına imza attı. Her türlü görüşten vatandaşın 
canını ortaya koyduğu vatan savunmasında 240 kişi şehadet 
şerbetini içerken 1535 kişi de gazi olma şerefine ulaştı. 
Aileleri, şehitlerini anlatıyor..

15 TEMMUZ 
ŞEHİTLERİNİN 
EMANETLERİ 
BAŞIMIZIN TACIDIR
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15 TEMMUZ DARBE 
GİRİŞİMİNİN OLDUĞU 
GECE DARBECİ 
ASKERLERİN AÇTIĞI 
ATEŞ SONUCU 
ŞEHİT OLAN YILDIZ 
TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
ÖĞRETİM GÖREVLİSİ 
PROF. DR. İLHAN 
VARANK 

Darbe girişimi sırasında yaşanan 
olaylarda hayatını kaybedenler 
arasında Cumhurbaşkanımız Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın başdanış-
manlarından Mustafa Varank’ın 
ağabeyi Yıldız Teknik Üniversitesi 
öğretim görevlisi Prof. Dr.İlhan 
Varank da vardı. Eşi Saadet Varank 
o geceyi şöyle anlatıyor: “İlhan 
üniversiteden arkadaşlarıyla inter-
netten olayları yazışmış. “Sen de 
mi gideceksin?”  diye sorduğumda 
“Şimdi evde oturma zamanı değil. 
Geleceğimizi kurtarmanın zamanı. 
Türkiye’nin 100 yıl geriye gitmesi-
ne izin veremem” dedi. Yatsıyı kıldı 
ve 01.30’da evden çıktı. Darbe ger-
çekleşirse ilk bize gelirler diyerek 
babasının silahını almaya kalkıştı. 
Tek amacı ailesini korumaktı. Vatan 
Caddesi’ndeki emniyetin oraya 
gitmiş. Askerleri görünce “Bura-
da siz duramayacaksınız” demiş. 
Askerlerin sıktığı bir kurşun ona 
isabet etmiş. Resmen savaşmaya 
gitmiş. Çatışma da yanındaki kişi 
umreye gidip gitmediğini sorunca 

o da “Gittim ama burası umre gibi 
zaten” demiş. Daha birçok planımız 
vardı. Kızımızın TEOG sonucuna 
göre okul planları yapıyorduk. Şim-
di ben yapayalnız kaldım.”

HAFIZ OSMAN’A KOMŞU OLDU
Şehit Varank’ın annesi Fatma Va-
rank ise oğlunu acı dolu yüreğiyle 
şu şekilde ifade ediyor: “İlhan’ımı 
Şehzadebaşı Camii avlusuna Hafız 
Osman’ın yanına gömdüler. Hafız 
Osman’a komşu oldu benim oğlum. 
Babasının bir dediğini iki etmezdi. 
Üniversiteyi Balıkesir’de okudu. 
Bitirdikten sonra Amerika’da burs 
kazandı ve gitti. Şimdi de tam tale-
belerini vatanımızda yetiştireceği 
sırada yavrumu aldılar elimizden. “

MUSTAFA’DAN KORKARKEN 
İLHAN CANIMIZI YAKTI
Teyzesi Nurten Bulut, Varank’ın 
en son konuştuğu isimlerden biri. 
Bulut, yeğeni Varank için şöyle ko-
nuşuyor: “ İlhan hiç bu tür ortam-
lara girmezdi. Kardeşi gibi değildi. 
Kendi halindeydi. Çocukluğu da 
öyleydi. Biz Mustafa’ya bir şey oldu 
diye korkarken İlhan’ın acı haberi 
canımızı yaktı.”

İlhan Varank’ın ablası Ayşe Hanım 
ise yaşlı gözlerle kardeşi için ikiz 
gibi büyüdük diyor ve ekliyor: 
“Mustafa çok yoğun çalıştığı için 
İlhan’la daha sık görüşürdük. En 
son bir gün önce benim evimde 
oturduk. Sohbet ettik. O gece beni 
Mustafa aradı ve ‘Abime çok kötü 
bir şey oldu’ dedi. O an yıkıldım. 
Kolumu kanadımı kırmışlardı sanki. 
İlhan şehitlik mertebesini hakede-
cek biriydi. Dünyalık işlere önem 
vermezdi. Ramazanın son 10 günü-
nü Şehzadebaşı Camisinde geçirdi. 
Mezarı da şimdi orada.”

ŞEHADETİYLE SON DERSİ 
VERDİ
Üç hafta önce diplomasını Va-
rank’ın elinden alan Şeyma İzmir, 
hocası için şunları söylüyor: “Se-
neler boyunca başımız her ne 

sebepten ağrısa hocamızın yanına 
koşardık. Bir kere bile tebessümü 
eksilmedi çehresinden. Ünvanı 
belki profesördü fakat bizler için 
ağabeydi, babaydı. Diplomamı alır-
ken “Tembellik yok. Çalışmaya de-
vam. Kendi öğrencilerine de böyle 
olursan hakkım helaldir” demişti. 
Öğretmenlikte, insanlıkta, o engin 
yüreklilikte en emin rehberimdir 
İlhan Hocam. Kocaman yüreğiyle, 
kahramanlığıyla bizlere son dersini 
verip gitti.”

EN GENÇ 
ŞEHİTLERDEN       
MAHİR AYABAK

17 yaşındaki Mahir Ayabak da ar-
kadaşlarıyla birlikte gittiği Atatürk 
Havalimanı’nda şehit düşen kahra-
manlarımız arasında yer alıyor. Çok 
genç yaşta şehadet şerbetini içen 
Ayabak, bir askeri tanktan çıkarıp 
polise teslim etmeyi başarmış fa-
kat asker daha sonra kaçmış. “Ben 
gencim, siz yaşlısınız. En önde gide-
ceğim ben” deyip koşar adımlarla 
gittiği havalimanında şehit düşen 
Ayabak için annesi Muhteber Aya-
bak “Benim oğlum o gece evine 
uğramadan işten çıkıp Şirinev-
ler’den havalimanına cihada gitti. 
Ülkesi, vatanı için koşarak gitti. Ben 
oğlumun katilinin idam edilmesini 
istiyorum. Adalet yerini bulsun. O 
hain acaba bir baba mı? Onun evla-
dı yok mu? Ben oğlumla her zaman 
gurur duyacağım. Ama onların ana-
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sı onlardan hep utanacak. Vatan 
için gerekirse diğer çocuğumu da 
yollarım. Benim oğlum ölmeseydi 
başkasının oğlu ölecekti” diyor. 

28 ŞUBAT 
DÖNEMİNDE İDAMLA 
YARGILANAN ŞEHİT 
HALİL KANTARCI

Henüz 15 yaşındayken cezaevine 
konulan Halil Kantarcı, 28 Şubat 
döneminde haksız yere idama 
mahkûm edilmişti. 8 yıl hapis yat-
tıktan sonra beraat eden Kantarcı, 
önceki akşam darbeye direnmek 
amacıyla çıktığı Çengelköy’de dar-
beci askerlerin kurşunuyla yaşamı-
nı yitirdi. 

Cep telefonuyla kendisinin fo-
toğrafını çeken Kantarcı, akşam 
saatlerinde “Ölürsem beni böyle 
hatırlayın” diye attığı fotoğraf şimdi 
ise birçok kişinin hafızasından silin-
miyor. 3 çocuk babası olan Kantar-
cı’nın genç eşi Ayşe Kantarcı o ge-
ceyi şu sözleriyle anlatıyor: “O gece 
annemden bir civarı geldik. Tele-
vizyonda Yakup Köse’nin konuş-
masını dinliyorduk. Saat 03.10 gibi 
“Çengelköy karakolunu askerler ele 
geçirmiş. Halka ateş açıyorlarmış. 
Gidip bakmam gerekiyor” dedi. Ta-
mam demek zorunda kaldım. Sonra 
bomba sesini duyunca kapıya 
koştum. ‘Gitme Halil’ dedim. O da 
‘Eğer bir şey olursa burada da olur’ 
dedi. ‘Tamam’ dedim. Bana dönüp 

‘Gel sana bir kez daha sarılayım. 
Hakkını helal et, Allah’a emanet 
olun. Çocuklarımız sana emanet’ 
dedi ve gitti. 10 dakika sonra tekrar 
aradım. “Buranın durumu çok fena. 
Çengelköy’de sıkıştırıldık. Hareket 
edemiyoruz” dedi ve telefonu ka-
pattı. Sonra uyuyakalmışım. Saat 
6’da uyandım, aradım ama telefonu 
kapalıydı. Arkadaşının eşine mesaj 
attım ama kimsenin haberi yoktu. 
Hastaneleri aramaya başladık. Ka-
yıp dediler, yaralı dediler. Arkadaş-
larının eşleri evimize geldi ve ‘Ha-
lil’den haber var. Hastanedeymiş. 
Yaralı’ dediler. Hemen hastaneye 
koştuk ve o kalabalıktan tek bir ses 
çıkmıyordu. Ben o an anladım ama 
konduramıyordum. Çocuklarıma 
nasıl söyleyecektim bunu. Rabbim 
ona şehitliği nasip etti. Sabrını da 
bizlere verdi. İnşallah Uhud şe-
hitlerine, Bedir şehitlerine komşu 
olmuştur. Ben Halil ile maneviyatı 
güçlü olduğu için evlendim. Davası 
Allah rızası olan biriydi. Hayatım 
boyunca şehit eşi olmak için dua 
ettim ve şimdi Allah dualarımı ka-
bul etti.”

KIZIM BABASINI ÇOK SEVERDİ
Eşi Ayşe Kantarcı kızının babasına 
olan düşkünlüğünü şu ifadelerle 
anlatıyor: “Kızım babasını çok 
severdi. Babası da “Kızımı ben kim-
selere veremem” derdi. Kızım gün 
içerisinde her saat başı babasını 
sorardı. Akşam eve geldiğinde de 
“Baba kaş güzel, sakal güzel, göz 
güzel” diye babasını sever, okşardı 
yanağını.”

İZİN VERMESEYDİK KAPIYI 
KIRAR YİNE GİDERDİ
O gece Halil Kantarcı’yı durdura-
mayanlardan biri de yengesi Hacer 
Kantarcı idi. Koşar adımlarla Kan-
tarcı’nın evden çıktığını gören Ha-
cer Kantarcı, “’Elinde silahın, topun, 
tüfeğin yok. İçeri gir. Çocuklarına 
bakmakta cihattır. Senin çocukların 
daha çok küçük, bırakma onları’ 
dedim ama dinletemedim. ‘Ben eve 

gelirsem kim duracak buralarda. 
Bunlar haşhaşi. Bunların Müslü-
manlıkla alakaları yok’ dedi ve gitti. 
İzin vermesek bile kapıyı kırar yine 
giderdi. Benim eşimde 5 tankın 
içindeki askerleri boşaltmış. Halil 
15 dakika önce beni arayıp helallik 
istedi” diyor. 

HAİNCE SIRTINDAN 
VURULAN ŞEHİT 
MURAT MERTEL

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “So-
kağa çıkın” çağrısıyla abdest alıp 
evden çıkan Murat Mertel’in 35 
yaşındaki eşi Semra Mertel, eşinin 
Allah-u Ekber diyerek gittiğini be-
lirterek “Onun amacı meydanları 
boş bırakmamaktı. Arkadaşlarıyla 
belli bir yerde toplanmışlar. O 
gece askerler Türk Telekom’u ele 
geçirmeye çalışıyordu. Amaçları 
haberleşmeyi engellemekmiş. 
Türk Telekom da evimizin yanı 
başında olduğu için çatışmaları 
duyduk. Eşim, gitmeden önce 
bize ‘Camlara, balkonlara sakın 
çıkmayın’ diye tembihlemişti. En 
son gece 02.00’da konuşmuştum. 
Eşim de eve dönecekken bir ar-
kadaşının bacağından vurulduğu 
görmüş. Tişörtünü çıkarıp arka-
daşının yarasını bağlamak istemiş. 
Arkadaşını hastaneye götürmek 
isterken sırtından vurulmuş ve o 
mermi göğsünü parçalamış. Ümra-
niye Araştırma Hastanesi’ne kal-
dırmak için ambulansa bindirilmiş” 
diyor.
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TEKRAR ASKERE GİTMEK 
İSTERDİ
Eşinin telefonunun hemşirede kal-
dığını ifade eden Mertel “ Hemşire, 
sürekli tekbir getirip bizi sayıkladı-
ğını söyledi. Ona ‘Beni asker vurdu’ 
demiş. Hemşire beni saat 04.00 sı-
ralarında aradı ve durumu izah etti. 
Sonrasında dışarı çıkmak istedik. 
Çatışmalar olduğu için polisler izin 
vermedi. Hastaneye gittiğimizde 
en az 20 tane ameliyatın bitmesini 
bekledik. İsimsiz alınıyordu hasta-
lar ameliyata. Eşimin yanına gitti-
ğimizde sesimizi duyunca ellerini 
hareket ettirdi ama 5 saat sonra 
kalbi durdu.” diyor.

DARBECİ HAİNLER 
TARAFINDAN 
ACIMASIZCA         
EZİLEN ŞEHİDE 
TÜRKMEN TEKİN

(ŞEHİT AYŞE AYKAÇ, ŞEHİT DEMET 
SEZEN, ŞEHİT SEVGİ YEŞİLYURT, ŞE-
HİT CENNET YİĞİT, ŞEHİT GÜLŞAH 
GÜLER, ŞEHİT KÜBRA DOĞANAY, 
ŞEHİT SEHER YAŞAR, ŞEHİT SEVDA 
GÜNGÖR, ŞEHİT YILDIZ GÜRSOY ve 
ŞEHİT ZEYNEP SAĞIR’I TEMSİLEN)

Darbeye karşı dururken tankın 
acımasızca altına aldığı Türkmen 
Tekin, o gece vatanı uğruna şehit 
oldu. Eşi Ramazan Tekin yaşadıkları 
o geceyi şöyle anlatıyor: “Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, ‘Meydanlara 
çıkın’ çağrısını yaptıktan sonra eşim 
apar topar hazırlanmaya başladı. 

Ortalık biraz sakinleşince çıkalım 
desem de durduramadım. Teset-
türlü olmasına rağmen saniyeler 
içinde giyindi, ayakkabılarını bile 
giymeden terliklerle aşağıya indi. 
‘Vatanımız için, hadi çabuk ol’ diye 
bağırıyordu. Esenler’de son durak 
karakoluna kadar yürüdük. Son-
ra sularımızı alıp dualar ede ede 
havalimanına gidiyorduk. Yolda 
yürürken bir anda ışıklar kesildi 
ve tank eşimi altına aldı. O sesi hiç 
duyamadım. Sanki dünya durmuştu 
o an. Tankı görmememiz için ışıkları 
kesmişler. Tankın altından çıkarma-
ya çalıştım ağlayarak. Ne yapaca-
ğımı şaşırmıştım. Eşim kollarımda 
şehit oldu.”

TEK AMACI ÇOCUKLARINI 
OKUTMAKTI
Şehit kadınlarımızdan biri olan 
Tekin hakkında eltisi Hamide Te-
kin,” Sürekli şükreden biriydi. Eşi 
bacağından rahatsız olduğu için 
Türkmen çalışıp eve para getiri-
yordu. Darbe olduğunu duyunca 
hemen Kur’an okuyalım dedik. 
Çıkmayacaktık dışarı ama beni 
kandırdı. Sonra aradım ama ulaşa-
madım. Darbeyi başından almıştı. 
Çenesi parçalanmıştı. Onu yıkadım, 
kokladım. Pamuklar gibiydi. Tek 
dayanakları ve değerlileri çocuk-
larıydı. Oğlu şehir dışında devlet 
üniversitesinde okuyordu. Ayrı 
kalmaya dayanamadıkları için İs-
tanbul’a geldi ve özel üniversiteye 
kaydettireceklerdi. Fakat maddi 
sıkıntılardan dolayı zor günler ge-
çiriyorlardı. Tek amacı çocuklarını 
okutmaktı” diyor.

BENİM BACIM MÜCAHİDEYDİ
Kardeşi Sevgi Menteş, Tekin’in ha-
yatını mücadele içinde geçirdiğini 
söylüyor. Menteş, “Yıllarca başör-
tüsü mücadelesi verdi. Elindeki son 
parasını başkasına verecek kadar 
cömertti. Darbe girişimi olunca he-
men beni aradı. ‘Dikkat edin’ dedi 
ve telefonu kapattı. Son konuşma-
mız o oldu. Sonra aradım, ulaşama-

dım. Meğerse tank ezmiş onu. Saat 
4’te haberi geldi. ‘Bacım ölmüş!’. 
Oğlum ‘Teyzem şehit olmuş anne’ 
dedi. Biz bacımla ülkemiz ne zaman 
bir tehditle karşılaşsa hemen sec-
delere kapandık, Kur’anlar okuduk. 
Evlenince düğünün camide olması-
nı istedi. Benim bacım mücahidey-
di. İslam uğruna, ümmet uğruna 
koştu, gitti. Vatanını, ülkesini çok 
severdi. Ah o tankı bir bulsam.. Lüt-
fen idam gelsin. Bacımın kanı yerde 
kalmasın” diyor.

BURADA OLSAYDIM ONUNLA 
GİDERDİM
Yüreği yaralı anne Hacer Koyun 
kızı için şunları söylüyor: “Kimsenin 
kalbini kırmazdı. Abdestli dolaşırdı. 
O yolda şehit oldu. Bunu yapan-
ların hepsini kurşunlara dizsinler. 
İdam etsinler. Onların kanı bozuk. 
Ailelerini Türkiye’den sürgün et-
sinler. Bir sürü annenin yüreğini 
yaktılar. Ben haberi aldığımda 
köydeydim. Orada da her yer yıkı-
lıyordu. Hemen gelemedim. Erken 
gelip kızımı o hastaneden çıkarmak 
istedim ama yapamadım. Burada 
olsaydım onun elinden tutar tank-
ların üstüne birlikte yürürdüm.” 

HAİN GECENİN 
SİMGESİ: ŞEHİT       
ÖMER HALİSDEMİR

Özel Kuvvetler Komutanlığı’nı ele 
geçirmek isteyen darbeci general 
Semih Terzi’yi vurduktan sonra 
şehit edilen Astsubay Ömer Halis-
demir’in kardeşi Soner Halisdemir: 
“Aziz şehitlerimizin ve gazilerimizin 
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gösterdiği fedakârlık, kahramanlık 
bizim burada var olma sebebimiz-
dir. 15 Temmuz darbesi ülkemizin 
birliğini, bütünlüğünü bölmeye 
yönelik bir hareketti. Darbe olsaydı 
şimdi birliğimiz beraberliğimiz yok-
tu. Biz şimdi ya DEAŞ’ın ya PYD’nin 
elindeydik. Bugün özgür bir Türk 
ülkesi kalmayacaktı. Ağabeyim ço-
cukluğundan beri asker olmayı çok 
istedi. Zor şartlar altında büyüdük. 
Babam, çobanlık yaparak bizi ye-
tiştirdi. ‘Ben Anadolu çocuğuyum, 
ben varım burada, vatanımı böl-
dürtmem’ deyip alnının ortasından 
o haini vurması çok önemli. 15 
Temmuz gecesi halkımızın üzerine 
tankla, tüfekle mermi yağdıranlar, 
o gün don kilot, yaka paça çıktılar 
ama Ömer Halisdemir’in al bayrak 
içerisinde, sancağımızla selam 
durularak çıkması, bize acıdan çok 
başka duygular yaşattı.

Taziye için kabrine gelenlerin sayısı 
milyonları aştı. Doğudan batıdan 
her yerden geliyorlar. Bir gün gece 
saat 03.00 gibi dua etmek için 
kabrine gittim. Van’dan bir vatan-
daşımız gelmiş, kabrinin yanına 
uzanmış. ‘Hayırdır hemşerim ne 
yapıyorsun burada’ dedim. O da 
‘Beni Ömer’im ile baş başa bırak’ 
dedi. Gözlerini kapamış ağlaya 
ağlaya bekliyordu. Daha sonra 
ayağa kalkıp bana öyle bir sarıldı ki 
adeta kendisini parçalıyor. Ondan 
sonra babamı görmek istedi. Eve 
götürdüm, kapıdan girer girmez 
‘Ömer burada mı büyüdü’ dedi ve 
başladı ağlamaya. Babamın eline 
ayaklarına sarıldı. ‘Baba, Van’dan 
geldim, Kürt’üm’ dedi. Babam da 
‘Bizim Kürt-Türk bir sorunumuz 
yok’ dedi. Bunu duyunca daha da 
duygulandı ve mutlu oldu. Kürt’ü, 
Türk’ü, Çerkez’i, Laz’ı bizim ortak 
noktamız var. Gözümüzün önünde 
Suriye örneği var. İyi biliyoruz ki 
bizim gidecek bir toprağımız, ülke-
miz yok. Tek vatan, tek millet, tek 
bayrak, tek devlet, bunlar ortak 

noktamız. Ömer Halisdemir de bu 
ortak noktalardandır. Hiç ayrımcılık 
olmadan, siyasi görüş farkı olma-
dan devletimizin, milletimizin, san-
cağımızın birliği beraberliği önemli. 
İşte Ömer Halisdemir bunun sem-
bolüdür. Biz 7 kardeştik şimdi 70 
milyon kardeş olduk.” dedi.

GÖĞSÜNDE AY 
YILDIZLI BAYRAKLA 
ŞEHİT OLAN             
FATİH SATIR

FETÖ’nün 15 Temmuz darbe girişi-
mi sırasında Borsa İstanbul binası 
önünde şehit ettiği Fatih Satır’ ın 
babası, oğlunun kanlı bayrağını bir 
an olsun yanından ayırmıyor. Şehit 
babası:“ Bu bayrak benim için dün-
yanın en kıymetli şeyi. Oğlumun 
kanı var üzerinde, yanımdan ayır-
mıyorum. Şimdilik bazen evimde 
bazen de büromda tutuyorum. 
Bunu asla bir şeye değişmem. Evla-
dımdan geriye kalan çok değerli bir 
şey var yanımda. Belki ileride gele-
cek nesillere miras olması için bir 
müzeye bağışlarım. Onlar silahlarla 
geldi, biz yüreğimizle gittik. Kim 
kazandı? Bir, iki değil isterlerse bin 
sefer daha gelsinler yine biz kaza-
nacağız. Onlarda iman kuvveti var 
mı? Allah inancı var mı? Bakın, bu 
bayrağı oğlum kanıyla yıkadı. Göğ-
sündeki bayrağı sallarken vurdular 
onu. Onun gibi binlerce Fatih var. 
Şehitlerin kanıyla yoğurulmuş bu 
bayraklar bizde olduğu sürece bizi 
kimse yenemez. Bizimkiler tankın 

altına yattı, tankın üstüne, silahın 
üstüne yürüdü. Namuslu, asil bir 
insan ekmeğini yediği vatana iha-
net eder mi, devletin silahıyla o 
ülkenin insanına ateş eder mi? Bun-
lar ettiler. Çünkü bunlarda adalet, 
Allah inancı ve korkusu yok. Onlar 
haramzadenin önde gidenidir. Bun-
lara karşı hep dimdik durmamız 
lazım. Onları sevindirmem. Onların 
hepsi perişan oldular. 249 şehidi-
mizin mekânı cennet olsun.” dedi.

SUBAYLIK SINAVI 
GECESİ ŞEHİT OLDU; 
UHUD KADİR IŞIK

15 Temmuz darbe girişiminin sivil 
kahramanları arasına giren 17 ya-
şındaki Sağlık Meslek Lisesi Anes-
tezi Bölümü mezunu Uhud Kadir 
Işık’ın hedeflerini babası Mehmet 
Işık şöyle anlattı: “15 Temmuz sa-
bahı oğlumu Kara Harp Okuluna 
astsubaylık sınavına girmesi için 
götürdüm. Sağlık astsubayı olmak 
için başvurmuştu. Akşam geldiğim-
de yatıyordu, Kızılay’a giderken 
konuştuk. ‘Baba orası benim ikinci 
evim gibiymiş. Ben astsubay olmaya 
karar verdim, imtihan çok iyi geçti. 
Sporu geçtim, yarın mülakata gire-
ceğim. Büyük ihtimalle olurum’ dedi. 
Fakat akşamında asker görünümlü 
hainler oğlumu vurdu. Yaşasaydı 
sağlık lisesi mezunu olduğu için sağ-
lık astsubayı olacaktı. İçimizi en çok 
o yakıyor.”
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“BUGÜN GİTMEZSEK 
NE ZAMAN 
GİDECEĞİZ” DİYEREK 
ŞEHADETE YÜRÜYEN 
KAHRAMAN; 
MUSTAFA DİREKLİ

İstanbul Orhanlı gişelerinde, FETÖ 
mensubu askerlerin ateşiyle yakın 
arkadaşı Mustafa Direkli’yi kaybe-
den Veysel Kilim anlatıyor: “Özel 
bir üniversitede iç mimarlık ikinci 
sınıf öğrencisi Mustafa Direkli 
(20) ile uzun yıllara dayanan arka-
daşlığım var. Olay gecesi Orhanlı 
gişelerine gittik. Biz, ‘asker sivile 
silah sıkmaz’ diye inanıyorduk fa-
kat oradakiler, insanları öldürmek 
için gelmişlerdi. Uzun süre oradaki 
vatandaşlarla direnmeye çalıştık 
ancak askerin ikna olmaya niyeti 
yoktu. Bir süre sonra sivillere ateş 
etmeye başladılar. Bu esnada Mus-
tafa’nın da kafasından yaralandığını 
fark ettim. Ne yapacağımı bilemi-
yordum, çok sayıda insan hayatını 
kaybetmişti. Herkes sürünerek 
uzaklaşmaya çalışıyordu. Arkada-
şımı taşımaya çalıştım ama asker 
‘git buradan’ diye bağırıyor ve yere 
ateş ediyordu. Mustafa, yaklaşık 
10 dakika içerisinde şehadet geti-
rerek son nefesini verdi. Mustafa, 
sürekli ‘acaba bize de şehitlik nasip 
olur mu’ diyordu. Olay gecesi içi kı-
pır kıpırdı ve hep kalabalığın önün-
de ilerliyordu. Vatanını milletini çok 
severdi. Asker olamadı ama Allah 
ona bu şekilde şehitlik nasip etti.”

ŞEHADETTE DE 
AYRILMADILAR; 
ŞEHİT POLİS AHMET 
ORUÇ ve ŞEHİT POLİS 
MEHMET ORUÇ

Darbe girişimi sırasında Gölbaşı’nda 
gerçekleştirilen bombalı saldırıda 
şehit düşen polis memuru ikizler 
Ahmet ve Mehmet Oruç’un babala-
rı Ali Oruç, anlatıyor: “Tarif edilemez 
bir acı çekiyorum. Artık her şeyi 
Allah’a havale ediyorum. Onlar nasıl 
bizim evlatlarımızın canını yakmışsa 
inşallah Allah da onların cezasını 
verir, yerde bırakmaz. Oğullarımın 
mekânı cennet olsun, nur içinde 
yatsınlar. Baba olarak dayanmak 
kolay değil. Acımız çok büyük, ne 
yapalım kader, nasip böyleymiş. 
Benim çocuklarım aynı doğdu, aynı 
yerde göreve başladı, aynı gün aynı 
gece Allah’ın huzuruna, rahmetine 
kavuştular. Bu hainler inşallah ce-
zasını bulacak. Cumhurbaşkanı ve 
Başbakan’a sesleniyorum. Çocuk-
larımın acısını dindirmek için idam 
mı ederler ne yaparlarsa yapsınlar 
ama bir şeyler yapsınlar. Bunu ya-
panların gereken cezayı çekmele-
rini istiyorum ancak belki o zaman 
teselli olabilirim. Şehitlerin eşleri 
sıkıntılı bir süreç yaşıyor. Şimdi iki 
tane de kızım var, gelinlerim. Ko-
caları yok. Ahmet Oruç’un eşinin 7 
aylık hamile, çocuk babasız dünyaya 
gelecek. Ben bu sorumluluk altına 
gireceğim, dayanacak gücüm nasıl 
olur bilemiyorum. Allah yardımcımız 

olur inşallah. İnşallah tez zamanda 
onların kökü kurur. Vatanımız mille-
timiz inşallah tez zamanda huzura 
kavuşur.”

PARMAKLA 
GÖSTERİLEN KESKİN 
NİŞANCI; ŞEHİT 
FARUK DEMİR

15 Temmuz Cuma akşamı saat 
23.35’de telefon açtım. Ağabeyimi 
sordum, konuştuk. ‘Özel Harekat 
Daire Başkanlığı’ndayım. Bomba 
yedik. Şuanda burası cehennem. 
Ben seni daha sonra ararım’ dedi. 
Bende ‘Allah’a emanet ol’ dedim. 
Toplam 30 saniye konuştum. 
Gece saat 12.00 ile 01.30 arası 
televizyonda Özel Harekat Daire 
Başkanlığı’nda 17 şehit verdik de-
dikleri anda elim ayağım tutuldu. 
Hemen telefona sarıldım. Telefon 
çıkmayınca telaş etmeye başladık” 
dedi.  Evden çıkıp Özel Harekat 
Daire Başkanlığı’na gitmesinin 2 
dakika kadar sürdüğünü anlatan 
Demir, “O kadar hızlı gitmiş. Her 
zaman arabasını daire dışına park 
edermiş. O gün daha hızlı gideyim 
diye içeriye park etmiş. Ağabeyim, 
arkadaşları ve çevresi tarafından 
çok sevilen bir insandı. Arkadaşları 
öyle bir anlatıyor ki, çok sevecendi. 
Kimsenin kalbini kırmamış. Çok şa-
kacı, işine çok iyi bakan ve bilen bir 
insandı. Kurs verdiği tüm öğrenci-
ler hep ‘hocam hocam’ derlerdi, çok 
severlerdi. Elazığlılar da kendisini 
çok severdi” diye konuştu.
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ALBAYRAK HOLDİNG CEO’SU 
DOÇ. DR. ÖMER BOLAT’IN 

YENİ KİTABI “KARDEŞLİK RUHU” ÇIKTI
Dünya sıkıntılı bir dönemden 
geçmektedir.

Bu eserde Türkiye, İslam dün-
yası ve özellikle Batı dünyası ile 
ilişkiler bağlamında, ekonomi, 
dış politika ve güncel gelişme-
lerle ilgili analizler ve bir ufuk 
turu yapılmaktadır.

İslam dünyası ve onun kalbi, 
omurgası olan Türkiye’de 
hepimizin büyük imtihandan 
geçtiğimizi unutmamalıyız. Bu 
imtihandan geçmek de geçme-
mek de ülkemizin tarihine ve 
İslam tarihine kaydolacak ve 

gelecek nesiller bu gerçekleri 
okuyacaktır.

Hepimizin KARDEŞLİK RUHU 
’nu yeniden hatırlaması, ona 
sımsıkı sarılması, Cenab-ı 
Allah’a olan inancımızla Türki-
ye ve İslam dünyasının iyiliği, 
huzuru, maddi-manevi refahı 
için fedakârca çok çalışma-
mız gerektiğidir. “Mü’minler 
Kardeştir”. Mü’min’in en önemli 
vasıfları da her durumda doğ-
ruyu söyleyen, adaletle hükme-
den ve emaneti koruyan birisi 
olmasıdır.

Doç. Dr. Ömer Bolat
Albayrak Holding Ceo’su
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SAYIN PROF. DR. REFİK TURAN, 
KEPENK OKURLARIMIZ İÇİN KEN-
DİNİZİ KISACA TANITIR MISINIZ?

Isparta’nın Keçiborlu Aydoğmuş 
Köyünde doğdum. İlköğrenimimi 
köyümde, orta öğrenimimi Isparta 
merkezde bitirdim. 1974 yılında 
girdiğim Ankara Üniversitesi Dil 
ve Tarih Coğrafya Fakültesi’nden 
1978’de mezun oldum. Mezun 
olduğum tarih bölümünün Genel 
Türk Tarihi Kürsüsü’ne asistan 
oldum. Yüksek lisans ve doktoramı 
aynı kürsüye bağlı olarak bitirdim. 
Asistanlığını yaptığım ve bana 
danışmanlık yapan hoca Prof. Dr. 
Aydın Taneri’dir. Onun hocası 
Mehmet Altay Köymen’di. Her iki 
hocanın da öğrencisi oldum. Meh-
met Altay Köymen’in hocası da 
Prof. Dr. Fuad Köprülü idi. 1984 
yılında Gazi Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Tarih eğitimi anabilim 
dalına yardımcı doçent olarak 
geçtim. Uzun yıllar bu üniversi-
tede ve fakültede öğretim üyesi 
olarak kaldım. Yüksek lisans ve 
doktora çalışmalarım Selçuklular 
Tarihi üzerine idi. Daha sonraki 
çalışmalarım da Selçuklular Tarihi 
ve Genel Türk Tarihinin muhtelif 
alanlarına yönelik oldu. Çeşitli 
ulusal ve uluslararası bilimsel 
toplantılara katıldım. Alanımla 
ilgili makaleler yazdım. Selçuklular 
Tarihi, Yakın Dönem Türk Tarihi 
ve Tarih Eğitimi, Öğretimine dair 
eserler verdim.

Gazi, Ankara ve Kırıkkale Üni-
versiteleri yanı sıra çeşitli Yüksek 
Öğretim kurumlarında alanımla 
ilgili dersler verdim. Yurtiçi ve 
yurtdışında bazı bilimsel dergilerin 
yayınlanmasında birinci derecede 
görev aldım.

Bilimsel araştırmalar ve çalışmalar 
yanında Anabilim dalı Başkanlığı, 
bölüm başkanlığı, dekanlık, yöne-
tim kurulu üyeliği gibi idari görev-
lerde bulundum. 2015 Mart’ından 
itibaren üçlü kararname ile Türk 

TÜRK TARİHİNİN 
MESELELERİNE 
IŞIK TUTAN KURUM: 
TÜRK TARİH 
KURUMU

Prof. Dr. Refik Turan
Türk Tarih Kurumu Başkanı
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Tarih Kurumu Başkanlığına atan-
dım. İki buçuk yıla yakın bu görevi 
sürdürmekteyim.

TÜRK TARİH KURUMU’NUN ULU-
SAL VE ULUSLARARASI ALANDA 
HİZMET VEREN BENZER KURUM-
LARLA İŞ BİRLİĞİ HALİNDE PROJE-
LER YAPIYORSUNUZ. YAPTIĞINIZ 
PROJELERDEN KISACA BAHSEDER 
MİSİNİZ?

Türk Tarih Kurumu, amaçları doğ-
rultusunda Türk tarihinin pek çok 
meselesine ışık tutmak maksadıyla 
projeler yönetmekte ve destekle-
mektedir. Türk tarih Kurumu, Orta 
Asya’dan Batı Avrupa’ya, Sibirya’dan 
Büyük Sahra’ya, Türklerin yaşadığı 
ve siyasi- kültürel izler bıraktığı 
geniş bir alanın tarihiyle meşgul 
olmaktadır. Bu geniş mekanın 
üzerinde yaşayan milletlerin de 
tarihiyle ilgili araştırmalar yapmak-
ta veya yaptırmaktadır. En az üç 
bin yıllık zamanı kapsayan tarihi 
temalar, tabiatıyla çok geniştir. 
Üzerinde çalışma yapılan bu geniş 
ve kapsamlı konular projelendiril-
mektedir. Bazen de kurum dışarda 
yapılan önemli projelere destek 
vermektedir. Araştırma ve projelen-
dirmelerde merkez Türkiye olarak 
anılmaktadır. Örnek olarak Kuru-
mumuz 2016 yılında 2 adet bilimsel 
projeye destek vermiştir. Batman ili 
“Hasankeyf İlçesi Kültür Envanteri” 
ve “100 Yıl Önce/100 Yıl Sonra Ya-
kın Plan Cihan Harbi” isimli projeler 
bu kapsamda yer almaktadır. 

Yine, 2017 yılında ise 4 adet bi-
limsel projeye destek verilmiştir. 
“Mîsâk-ı Millî Araştırma Projesi”, 
Türk Tarihinin Temel Eserlerinin 
(Oğuzname, Şecere-i Terakime, 
Şecere-i Türkî, “Satuk Buğra Han 
Adlı Eserlerin) Nüsha Kopyala-
rının Dünya Kütüphanelerinden 
Toplanması, Türk Tarih Kurumu 
Kütüphanesine Kazandırılması 
ve (Bazılarının) Yayımlanması”, 
“Men Türkmenem Men Begem 

(Türkmenlerin Tarihi Belgeseli)” ve 
“Ermeni Meselesi Ve Anadolu’da 
Müslüman Soykırımı Belgeseli”  
isimli projeler Kurumumuzca des-
teklenen projelerdendir.

Yukarıda belirtilen projeler dı-
şında Kurumumuzun yatırım 
programına alınmış 4 projesi daha 
vardır. Bunlar “Yurtdışındaki Tarihi 
Türk Müslüman Eserlerinin Tes-
piti Projesi”,“ Kütüphane ve Arşiv 
Materyalinin Sayısallaştırılması 
Projesi”,” Kütüphane Depo ve Raf 
Sistemi Yapımı ile Muhtelif İşler 
projesidir”.

Türk Tarih Kurumu tarafından 
desteklenen projelerin yanı sıra 
kurum koordinatörlüğünde yürü-
tülecek projeler de vardır. Bunlar-
dan “Sarkis Karakoç’a ait Külliyât-ı 
Kavanîn’in Yayınlanması, “M. Yusuf 
Akyurt Koleksiyonunun Yayınlan-
ması” ve “Sicill-i Ahvâl Defterleri-

nin Yayınlanması” isimli projeleri 
saymak mümkündür. Bu ve buna 
benzer projeler çeşitlendirilerek 
devam etmektedir.

TÜRK TARİH KURUMUNUN GÖ-
REVLERİNDEN, HEDEFLERİNDEN 
VE ÇALIŞMALARINDAN BAHSE-
DER MİSİNİZ?

Türk Tarih Kurumu olarak görevimiz 
Türk ve Türkiye tarihini çağdaş sos-
yal bilim anlayışıyla araştırmak ve 
yaymak; bu alandaki araştırmaları 
desteklemek ve toplumdaki tarih bi-
lincini geliştirmektir. Hedefimiz ise 
Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, öz-
gün ve evrensel yetkinlikte bilimsel 
araştırmalar yapmak ve yapılmasını 
sağlamak; bu araştırmaların sonuç-
larını yayımlamak ve yaymaktır. Bu 
hedef doğrultusunda Kurumumuz 
kongre, sempozyum, çalıştay, panel, 
seminer gibi bilimsel toplantılar 
düzenlemekte ve sonuçlarını yayım-
lamaktadır. Kurumumuz 2016 yılın-
da yurt içi 15, yurt dışı 1 adet olmak 
üzere 16 adet bilimsel toplantı dü-
zenlemiştir. Aynı yılda yurt içi 4, yurt 
dışı 11 adet olmak üzere toplamda 
11 adet bilimsel toplantıya destek 
sağlamıştır. 

664 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarnameye göre, Türk ve Türkiye 

Türk Tarih Kurumu, 
amaçları doğrultu-
sunda Türk tarihi-

nin pek çok meselesine 
ışık tutmak maksadıyla 
projeler yönetmekte ve 
desteklemektedir. 
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tarihini aydınlatmaya yarayacak 
belge ve malzemeleri toplamak, 
bu tarihi vesikaları elde etmek 
için gerekli araştırma, inceleme 
ve kazıları yapmak ve yaptırmak 
Türk Tarih Kurumu’nun görevleri 
arasında yer almaktadır. Kendisine 
verilen bu sorumluluğun bilinciyle 
Türk Tarih Kurumu, her yıl gelen 
kazı destek başvurularıyla ilgili ilan 
edilen ilke kararları doğrultusunda, 
Türkiye’nin farklı yerlerindeki kazı 
ve yüzey araştırmalarına destek 
vermektedir. Kurumumuza 2016 
yılında 43 kazı ve yüzey araştırması 
için destek talebinde bulunulmuş 
bunların içinden 31 kazı ve yüzey 
araştırmasına destek verilmiştir.

Her yıl 10 lisans öğrencisi ile ku-
rum projeleri öncelikli olmak üzere 
tespit edilen konularda araştırma 
yapacak 20 yüksek lisans ve 30 
doktora öğrencisine burs, 5 adet 
yurt dışı ve doktora sonrası araştır-
ma bursu vermektedir. Ayrıca top-
lumda tarih bilincini ve kültürünü 
geliştirmeye ve teşvik etmeye yö-
nelik etkinlikler düzenlenmektedir.

Türk Tarih Kurumu, Türk ve Türkiye 
tarihçiliğini uluslararası platform-
larda etkin bir konuma getirmek 
amacıyla uluslararası bilimsel ku-
ruluşların toplantı ve faaliyetlerine 

etkin katılım sağlamakta ve her 
yıl 20 araştırmacıya belirlenen 
kıstaslar doğrultusunda ulusla-
rarası toplantılara katılım desteği 
sağlamaktadır. Diğer yandan Ku-
rumumuz, ulusal ve uluslararası 
kitap fuarlarında kurum kitaplarını 
sergilemekte ve bu sayede okuyu-
cular ile kurum yayınlarımızı bu-
luşturmaktadır. Kurumumuz 2016 
ve 2017 yılında toplam 24 kitap 
fuarına katılmıştır.

Türk Tarih Kurumu’nun ilmî ça-
lışmalar için kurduğu kütüphane 
ise ülkemizin en zengin ihtisas 
kütüphanelerinden biridir. Yaklaşık 
250.000 cilt kitabın bulunduğu kü-
tüphaneye, değişim ve satın alma 
yoluyla en son yayınlar sağlanmak-
ta, yurtdışında 244, yurtiçinde 75 
kurum ve kuruluş ile değişim yapıl-
maktadır. 

Arşiv ve dokümantasyon açısından 
da Kurum mütevazi ama kıymetli 

evraka sahiptir. Yakın zamanlar 
tarihi bakımından önemli arşiv 
belgeleri ve zengin bir Atatürk fo-
toğraf koleksiyonu bulunmaktadır. 
Burada da bilgisayara aktarma ça-
lışmalarında epeyce mesafe alınmış 
durumdadır.

Türk Tarih Kurumu, Osmanlı 
Öncesi ve Osmanlı Araştırmaları 
Uluslararası Komitesi (CIÉPO), 
Güney-Doğu Avrupa Araştırmaları 
Birliği (AIÉSEE), Uluslararası Tarih 
Bilimleri Komitesi (CISH), Ulus-
lararası Askerî Tarih Komisyonu 
(CIHMC) ve Uluslararası Akademi-
ler Birliği (UAI) gibi çeşitli uluslara-
rası bilim kurullarının da üyesidir. 
Bunlardan Uluslararası Akademiler 
Birliği’nin Türkiye’deki tek üyesidir.

MEDENİYETİMİZİN YAPI TAŞ-
LARINDAN BİRİ OLAN “AHİLİK” 
HAKKINDAKİ DÜŞÜNCELERİNİZ 
VE KURUMUNUZUN BU FELSEFE 
NEZDİNDEKİ ÇALIŞMALARI NE-
LERDİR?

“Ahilik” Türk İslam Tarihi’nin ve 
medeniyetinin çok sağlam ve çok 
geniş toplulukları tesirine alan 
uzun soluklu bir kurumdur. Ana-
dolu Selçukluları zamanın Türkiye 
topraklarında yayılan kurum, Müs-
lüman Türk insanının, gençlerin 
eğitimini ve öğrenimini hedefle-
miştir. Öncelikle gençlere topluma 
yararlı üretici bir meslek kazandır-
mayı amaçlamıştır. Bu çerçevede 
ahilik, tam anlamıyla mesleki teknik 
eğitim kurumudur. Giyimden 
gıdaya, imar ustalığından ince el 
sanatlarına kadar pek çok alanda 
gençlere meslek kazandırmıştır. 
Ahilik kurumunun meslek eğitimi 
öğretimi yanı sıra insanlara üstün 
ahlak ve sağlam karakter kazandır-
mak gibi gayesi de bulunmaktadır. 
İyi Bir Ahi, komşu hakkı, arkadaş 
hakkı, insan hakkı nedir? İyi bilir ve 
saygılıdır. Ayrıca iyi bir ahi, devle-
tine bağlıdır ve üzerinde yaşadığı 
vatanını çok sevmektedir. Gerekti-

Toplumumuz tarih 
içindeki devamlılı-
ğını büyük ölçüde 

üretken, ahlaklı ve sağlam 
karakterli esnafıyla sağla-
mıştır. 
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Türk Tarih Kuru-
mu’nun ilmî çalış-
malar için kurduğu 

kütüphane ise ülkemizin 
en zengin ihtisas kütüpha-
nelerinden biridir. Yakla-
şık 250.000 cilt kitabın 
bulunduğu kütüphaneye, 
değişim ve satın alma 
yoluyla en son yayınlar 
sağlanmakta, yurtdışında 
244, yurtiçinde 75 kurum 
ve kuruluş ile değişim 
yapılmaktadır. 

ğinde bunlar için savaşmaktan asla 

çekinmez.

Bilindiği gibi Osmanlı tarihçisi Aşık 

Paşa, Osmanlı Devletinin kurulu-

şunda rol alan dört ana unsurdan 

birisi olarak ahiliği göstermektedir. 

Ahilik, XII. Yüzyıl Anadolu’sunda 

başlayarak XIX. Osmanlı Devle-

ti’nin son zamanlarına kadar devam 
etti. Tarihte yedi yüz yıl devamlılığı 
olan müesseseler çok azdır.

Ahilik geçmişten günümüze evrim 
geçirerek devam etmektedir. Bu-
günün siz esnaf temsilcileri tarihi 
Ahiliğin bir nevi günümüz evlatları 
konumundadır. Tarihte çok yüce 
bir değer olduğu kesin olan Ahilik 

Kurumunun, günümüz modern öğ-
retileriyle harmanlanarak yeniden 
güncellemesi, esnaf ve sanatkârla-
rımızın Ahilik değerleri ile yeni bir 
çehreye büründürülmesi, bu günün 
Türkiye’sine çok sağlam payandalar 
ekleyecektir. Toplumumuz tarih 
içindeki devamlılığını büyük ölçüde 
üretken, ahlaklı ve sağlam karak-
terli esnafıyla sağlamıştır.



Kepenk   |   TEMMUZ-AĞUSTOS 2017

20 RÖPORTAJ

Sayın Ali GEVENKİRİŞ, KEPENK 
dergisi okurlarımız için kendinizi 
kısaca tanıtır mısınız? 

Teşekkür ederim. Kepenk dergisi oku-
yucularına saygılarımı sunuyorum.

1958 yılında Çorum merkez Kırk-
dilim köyünde doğdum. İlköğreni-
mimi köyde, orta ve lise öğrenimimi 
1976 yılında Çorum’da tamamla-
dım. 1982 yılında Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi(ODTÜ) Fen ve Edebi-
yat Fakültesi Kimya Bölümü’nden 
kimyager olarak mezun oldum. 

1984 – 1985 yılları yaz aylarında 
Alpagut-Dodurga Linyit İşlet-
mesi’nde çalıştım. Üniversiteden 
mezun olduktan sonra, TUBITAK 
Projesinde ve Biyolojik Bilimler 
A.Ş.’de araştırmacı kimyager olarak 
çalıştım.

1985 – 1997 yılları arasında kamu-
ya ait Afyon Alkaloidleri Fabrika-
sında Kimyager, Kalite Kontrol ve 
Araştırma Müdürlüğü, İşletme Mü-
dür Yardımcısı ve İşletme Müdürü 
olarak görev yaptım.

1997 – 2009 yılları arasında 
Toprak Mahsülleri Ofisi Genel 
Müdürlüğü’nde müşavir ve da-
ire başkanlığı görevlerinde bu-
lunduktan sonra emekli oldum. 
Emekli olduktan sonra bitkisel 
yağ ve ekstrakt üretimi ve bun-
lara bağlı olarak çeşitli gıda 
takviyeleri ve kozmetik üretimi 
yapan şirketimi kurdum ve halen 
şirketimde çalışmaktayım. Ayrıca 
emekli olduktan sonra ODTÜ’de 
master yaptım. Şu anda Yüksek 
Kimyagerim.

Görevde bulunduğum yıllarda 
ayrıca 8. ve 9. Beş yıllık Kalkınma 

Planları İlaç Sanayi  Özel İhtisas 
Komisyonu Üyeliği’nde bulundum. 
2004 – 2009 yılları arasında 6 
dönem Birleşmiş Milletler (Viyana) 
UMK Toplantısı Delegasyon üyeli-
ğinde bulundum. 

Yurt dışında ve yurt içinde yayın-
lanmış makale ve çeşitli sempoz-
yumlarda sunumlarım bulunmakta-
dır. Evli ve 2 çocuk babasıyım.

HERBAFLORA 
markası adı altında 
yaklaşık 50 çeşit 

bitkisel yağ ve bitkisel 
ekstraktı gıda ve kozme-
tikte kullanılmak üzere 
hammadde olarak üret-
mekteyiz. 

Ali Gevenkiriş
Herbaflora Kurucusu

DOĞAL ÜRÜNLERİN ÖNCÜSÜ;
HERBAFLORA
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Sizin de bildiğiniz üzere son dö-
nemde halkımız bitkisel tedavilere 
yöneldi. Bu ürünlerin sağlıklı ve 
standartlarına uygun üretimleri 
hakkında ne düşünüyorsunuz?

Dünyada biyoloji ve kimyanın 
ilerlemesine paralel olarak hasta-
lıkların tedavisi maksadıyla sen-
tetik ve yarı sentetik ilaçların keş-
fedilmesi söz konusu olmuş ve bu 
konuda büyük yatırımlar yapılan 
bir sektör haline gelmiştir. Bu dö-
nemde antibiyotikler icat edilmiş 
ve enfeksiyon hastalıklarından 
ölüm oranları azalmış, insülin keş-
fedilmiş buna bağlı olarak diyabet 
hastalarının yaşam kaliteleri 

artmıştır. Kanser hastalığı içinde 
büyük mesafeler kat edilmiştir. 
Ancak geliştirilen konvansiyonel 
ilaçların doğru kullanımının ya-
nında yanlış veya aşırı kullanımı 
sonucu insana verdiği zararlar 
sonradan anlaşılmıştır.

Bu nedenle tüm dünya bitkisel 
ilaçları yeniden keşfetmeye yö-
nelmiş ve tamamlayıcı tıp veya 
alternatif tıp adı altında bitkileri 
kullanmaya başlamıştır. Ancak bit-

kilerin de kullanım şekilleri farklı 
olması (çay, extract, kapsul, tablet 
v.b.) nedeniyle bu konuda yeterli 
eğitim almamış kişilerin istisma-
rına açık hale gelmiştir. Halkın da 
yeterli bilgi sahibi olmadığından 
faydalanan fırsatçılar türemiştir. 
Tavsiye üzerine aktardan aldığı 
bitkiyi bazı organlarına zarar ve-
rip vermeyeceğini düşünmeden 
kullanan ve fayda yerine büyük 
zararlara sebebiyet veren vatan-
daşlarımıza şahit olmaktayız. Her 
bitkinin içerisinde şifa veren aktif 
madde yanında zararlı maddelerin 
de bulunabileceği unutulmamalı-
dır. Bitkilerin alım şeklini, dozajını, 
yan etkilerini ve aldığı ilaçlarla 
etkileşimini bilerek ona göre kul-
lanmalıdır. Uzman kişilerce hazır-
lanmış preparatlar kullanılmalı ve 
eğitimini almış kişilerin tavsiye-
lerine uymalıdırlar. İnternetteki 
bilgi kirliliğine itibar edilmemeli-
dir. Klinik araştırmaları yapılmış 
hangi hastalığa yardımcı olacağı 
belirlenmiş bitkileri doğru yerde, 
doğru şekilde almak gerekir. 

2007’den bu yana geniş ürün yelpa-
zesine sahip markanız HERBAFLO-
RA’nın Türkiye’deki gelişimleri nasıl?

Her bitkinin içe-
risinde şifa veren 
aktif madde ya-

nında zararlı maddelerin 
de bulunabileceği unu-
tulmamalıdır. Bitkilerin 
alım şeklini, dozajını, yan 
etkilerini ve aldığı ilaçlarla 
etkileşimini bilerek ona 
göre kullanmalıdır.

Ali Gevenkiriş Birleşmiş Milletler 
UMK Toplantısı’nda

Ali Gevenkiriş ekip arkadaşlarıyla 
saha çalışmasında
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HERBAFLORA markası adı al-
tında yaklaşık 50 çeşit bitkisel 
yağ ve bitkisel ekstraktı gıda ve 
kozmetikte kullanılmak üzere 
hammadde olarak üretmekteyiz. 
Üretirken de 25 yıllık ekstrak-
siyon tecrübemiz, 20 yıllık yağ 
üretim tecrübemiz ve güncel bil-
gilerden faydalanmaktayız. Örne-
ğin; dünyada saygın bir yeri olan 
American Botanical Council’e 
üyeliğimiz sayesinde bitki üzerin-
de yapılmış çalışmalar ve makale-
lere günlük olarak erişebilmekte-
yiz. Ürünlerimiz ile Türkiye’deki 
kozmetik firmaların hammadde 
ihtiyacını karşılamaya gayret 
ediyoruz. Böylelikle yurtdışından 
yapılacak ithalatı yerli üretimle 
ikame etmeye çalışıyoruz. HER-
BAFLORA markasının yanında 
GVK ve BLEKON markalarının 

Ürünlerimiz ile 
Türkiye’deki koz-
metik firmaların 

hammadde ihtiyacını kar-
şılamaya gayret ediyoruz. 
Böylelikle yurtdışından 
yapılacak ithalatı yerli 
üretimle ikame etmeye 
çalışıyoruz. 

tescili için TPE (Türk Patent ve 
Marka Kurumu)’ye başvurumuzu 
yaptık. Gerek Sağlık Bakanlığı ve 
gerekse Gıda, Tarım ve Hayvan-
cılık Bakanlığı’nın yönetmelik ve 
tebliğleri çerçevesinde hareket 
edilmek suretiyle ürün üretmeye 
gayret ediyoruz. 

Ürünlerinizin yurtiçi ve yurtdışı 
talepleri nasıl? Üretim ve pazarla-
mada ne gibi sıkıntılar yaşamakta-
sınız?

HERBAFLORA markasıyla üret-
tiğimiz ürünler yurtdışında da ilgi 
uyandırmış olup örneğin; Dubai’de 
düzenlenen Arap Fuarı’nda teşhir 
edildi ve ihracat için Dubai firma-
sıyla distribütörlük anlaşması imza-
lanmıştır. Avrupa ve Rusya’dan da 
numune talepleri olmaktadır. Yurt 
içi satışlarımız da artarak devam 
etmektedir. Talepleri karşılamak 
için kapasite artırımına gideceğiz. 
Bunun için Çorum Organize Sanayi 
Bölge Müdürlüğü firmamıza arsa 
tahsisinde bulundu.  

Son olarak KEPENK okurlarına ne-
ler söylemek istersiniz ?

KEPENK dergisinin değerli 
okurlarına şunu söylemek iste-
rim; Türkiye güçlü bir ülke ve 
güçlenerek yoluna devam ediyor. 
Vatandaş olarak herkes birlik 
olup sahip olduğu bilgi ve bece-
rilerini doğru yönde kullanırsa 
Türkiye’mizin inşasına bir tuğla 
koymuş olur.

Bitki ekstraktları ve naturel yağ-
ları kullanmak isteyen kardeşleri-
me önce doğru bilgiye ulaşmaları-
nı daha sonra kaliteli ürünü bulup 
tüketmelerini öneririm. Her 
söylenene itibar etmemelerini ve 
araştırmalarını tavsiye ederim.

Son olarak bu fırsatı bana tanıdık-
ları için başta ESDER Başkanı Sn. 
Mahmut Bey’e ve ilgili kişilere te-
şekkür eder, saygılarımı sunarım.
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Sayın İsmail ALPTEKİN, kendinizi 
Kepenk okurlarımız için kısaca ta-
nıtır mısınız?

1968 yılında İstanbul Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi’nden mezun olup 

serbest avukat olarak çalışma 

hayatına başladım. Türkiye Zirai 

Donatım Kurumu’nda avukat 

ve TÜBİTAK’ta murakıp olarak 

çalıştım İki dönem (1975-1978, 

1996-1997) VAKIFBANK Yönetim 

Kurulu Üyeliği, Ankara Büyükşe-

hir Belediyesi Meclis Üyeliği, 21. 

Dönem Bolu Milletvekilliği, 22. 

Dönem Ankara Milletvekilliği ve 

aynı dönemde T.B.M.M. Başkan-

vekilliği görevlerini üstlendim. VA-

KIFBANK’ın 03.04.2009 tarihinde 

yapılan Olağan Genel Kurulu’nda 

Yönetim Kurulu Üyesi olarak se-

çildikten sonra Kurumsal Yönetim 

Komitesi ile Kredi Komitesi Yedek 

Üyeliği görevlerini sürdürdüm. 

9 Haziran 2017’de VAKIFBANK 

Yönetim Kurulu Başkanı olarak 

görevime başladım.

“Halden Anlayan Banka” kavramı 
adı altında projelerini devam etti-
ren Vakıfbank’ın diğer projelerin-
den bahseder misiniz?

2016 yılında yaşanan yurt içi ve 

yurt dışı kaynaklı olumsuz geliş-
melere rağmen Türkiye ekonomisi 
istikrarlı büyümesini sürdürmek-
tedir. 2023 vizyonunun finans ala-
nındaki en önemli adımlarından biri 
olarak sayılabilecek İstanbul Ulus-
lararası Finans Merkezi’nin (İFM) 
önümüzdeki dönemlerde hizmete 
girmesiyle birlikte ülkemizin küre-
sel finans alanında gücü daha da 
artacaktır. Bunun yanı sıra İstan-
bul’un önemli bir finans merkezi 
haline gelmesi sayesinde uluslara-
rası fonlara ulaşım kolaylaşacaktır. 
VAKIFBANK olarak bölgesinin en 
güçlü bankalarından biri olma viz-
yonu ile yolumuza devam ediyoruz. 

İsmail Alptekin
Vakıfbank
Yönetim Kurulu Başkanı

VAKIFBANK YÖNETİM KURULU BAŞKANI İSMAİL ALPTEKİN:

“BANKACILIK SEKTÖRÜ ARACILIĞIYLA
  SAĞLANAN KAMU DESTEKLERİNİN KOBİ VE 
  ESNAFIMIZA ULAŞMASI KONUSUNDA 
  AKTİF ROL ALIYORUZ.”
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Reel sektörün kullanımına sun-
duğumuz kredilerle, önümüzdeki 
dönemlerde de Türkiye ekonomi-
sinin en büyük destekçilerinden 
biri olmaya devam edeceğiz. Ayrıca 
tüm alanlarda sektördeki etkinliği-
mizi korurken, mevduat tabanımızı 
daha da yaygınlaştırmayı ve mev-
duat büyüklüğümüzü artırmayı 
hedefliyoruz. Uzun vadeli ve uygun 
maliyetli fon kaynaklı ürünler ile 
kaynaklarımızı güçlendirerek Tür-
kiye ekonomisini destekleyeceğiz.

Devletimizin stratejik ve önemli 
projelerinin yanı sıra katma değer 
yaratan, üretimi istihdamı destek-
leyen ve ihracata yönelik her türlü 
projenin finansmanında yer almaya 
devam edeceğiz. Ayrıca her alanda 
ürün ve hizmet çeşitliliğini artıra-
rak hizmet kalitemizi her geçen 
gün daha da yükseklere taşımayı 
planlıyoruz.

Vakıfbank’ı sadece bankacılık sek-
töründe değil kültür, sanat, müzik 
ve spor alanlarında yer aldığını 
görüyoruz. Bu alanlardaki sağladı-

yaşatarak bu yatırımımızın karşı-
lığını bize ve ülkemize getirmeyi 
başarmıştır. Ayrıca yetiştirdiğimiz 
oyuncularla da milli takımlarımıza 
önemli bir destek veriyoruz. Aynı 
şekilde 4 yılı aşkın bir süre Türkiye 
Voleybol Milli Takımlarının ana 
sponsorluğunu üstlenerek bu des-
teğimizi daha büyük bir boyuta da 
taşıdık. Sponsorluğumuz dönemin-

Bankacılık sektörü 
aracılığıyla sağlanan 
kamu destekleri-

nin KOBİ ve esnafımıza 
ulaşması konusunda aktif 
rol alıyoruz. Bu kapsam-
da KOSGEB tarafından 
verilen faiz destekli kredi 
programlarının tamamına 
iştirak ediyoruz.

ğınız başarı için hangi etkinlikleri 
yaptığınızdan kısaca bahseder 
misiniz?

Sosyal sorumluluk alanında VAKIF-
BANK ismine yakışır işler yapmaya 
gayret ediyoruz. Doğru alanlara 
gerekli yatırımı yapıp doğru kurum 
ya da kuruluşlarla da iş birliklerine 
gidiyoruz. 

Voleybol sporuna 1986 yılından 
bu yana kesintisiz olarak destek 
veriyoruz. Bu süre zarfında VAKIF-
BANK Spor Kulübü de ülkemize 
3 Avrupa, 2 Dünya Şampiyonluğu 
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de de milli takımlarımızın da tari-
hinin en başarılı sonuçlarına imza 
atması bizi ayrıca memnun etti.

2016 yılında başta İstanbullular ol-
mak üzere ülkemizin de kullanımına 
sunduğumuz, aynı zamanda VAKIF-
BANK Spor Kulübü’nün tesis ihti-
yacını karşılayan VAKIFBANK Spor 
Sarayı ile de spor alanındaki yatırımı-
mızı daha geniş kitlelere daha kaliteli 
bir şekilde ulaştırmaya başladık. Hal-
kın kullanımına açık spor alanlarının 
yanı sıra voleybol ve satranç okulları-
mızın da hizmet verdiği bu yapı bir-

çok özelliğiyle dünyanın en iyi spor 

alanlarından biri olarak VAKIFBANK 

markasına yakışır bir şekilde hizmete 

devam ediyor.

Sanat alanında da yine uzun yıllar-

dır İstanbul ve Ankara Genel Mü-

dürlük binalarımızda bulunan sergi 

alanlarımızla amatör ve profesyo-

nel sanatçılara ev sahipliği yapıyor, 

onlara eserlerini ücretsiz bir şekil-

de sergileme imkanı sağlıyoruz. Bu-

nunla birlikte bu sergilerden alınan 

eserlerle de geniş bir sanat koleksi-

yonu oluşturmuş durumdayız.

Yine uzun yıllardır Bankamız per-

sonelinden müteşekkil Türk Halk 

Müziği ve Türk Sanat Müziği ko-

rolarımızla da hem personelimize 

Reel sektörün kulla-

nımına sunduğumuz 

kredilerle, önümüzdeki 

dönemlerde de Türkiye 

ekonomisinin en büyük 

destekçilerinden biri olma-

ya devam edeceğiz.
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sosyal bir etkinlik imkanı tanıyor 
hem de müzik kültürümüzü yaşat-
maya devam ediyoruz. 

Kültür alanında da pek çok vakıf, 
dernek, resmi kurum ve özel te-
şebbüse sponsor olarak faaliyet-
lerini daha rahat gerçekleştirme 
imkanı sağlamaya çalışıyoruz. 
Hemen belirtmeliyim ki sponsor 
olurken oldukça ince eleyip sık 
dokuyor, kaynaklarımızın doğru 
yerlere doğru bir şekilde akta-
rılmasına özen gösteriyoruz. 
Bunların yanı sıra resmi kurum-
larımızın kendi iç bünyelerinde 
gerçekleştirdikleri etkinliklere de 
sponsor olarak oralarda da sosyal 
etkinliklerin yapılabilmesine des-
tek veriyoruz.

Tüm bunların yanı sıra uzun yıllara 
yayılan bir dönem içerisinde, yapı-

mını tamamlayıp Milli Eğitim Ba-
kanlığı’na devrettiğimiz 30’u aşkın 
okulla da çocuklarımızın eğitimine 
katkı sağladık.

VAKIFBANK’ın esnaflarımız ve KO-
Bİ’lerimizle ilgili çalışmalarına deği-
necek olursak neler söylersiniz? 

VAKIFBANK olarak ülke ekono-
misinin dinamik gücü olan KOBİ 
ve esnafımıza nakdi ve gayri nakdi 
kredilerden, tahsilat ve ödeme 
hizmetlerine kadar birçok alan-
da finansal ürün ve hizmetler 
sunuyoruz. Özellikle bankacılık 
sektörü aracılığıyla sağlanan kamu 
desteklerinin KOBİ ve esnafımı-
za ulaşması konusunda aktif rol 
alıyoruz. Bu kapsamda KOSGEB 
tarafından verilen faiz destekli 
kredi programlarının tamamına 
iştirak ediyoruz. Ayrıca Hazine 

Bankacılık sektörü aracılığıyla sağlanan kamu 
desteklerinin KOBİ ve esnafımıza ulaşması konu-
sunda aktif rol alıyoruz. Bu kapsamda KOSGEB 

tarafından verilen faiz destekli kredi programlarının 
tamamına iştirak ediyoruz.

Müsteşarlığı’nın sağladığı destek 

ile kefalet verme imkanları olduk-

ça genişleyen Kredi Garanti Fonu 

teminatıyla KOBİ’lerimize finans-

mana daha kolay erişim imkanı 

sunuyoruz.
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GÖZ HASTALIKLARI: 

Güneşli yaz günlerinde, kornea 
iltihabı gibi tedavi edilebilir du-
rumlardan, katarakta kadar bir-
çok göz hastalığına maruz kalabi-
liriz. Hava bulutlu bile olsa gözün 
güneş ışığına maruz kalmasıyla 
birçok problem meydana gele-
bilir. Ağrı veya gözde fark edilen 
büyüme ve görüşte azalma varsa, 
göz doktoruna başvurun. Ayrıca 
bu tür problemlerden kaçınmak 
için UV ışınlarını filtreleyen güneş 
gözlüğü kullanın.

GIDA ZEHİRLENMESİ: 

Yaz mevsimi mangal ve salata 
mevsimidir. Bu besinleri tüket-
mek keyifli olsa da, uygunsuz 
koşullarda işlenen gıdalar taşıdığı 
zehirlenme riskiyle bu keyfinizi 
kabusa çevirebilir. Yaygın belirti-
ler ishal ve / veya kusma nöbetle-
ridir. Ateş, baş dönmesi, sık idrara 
çıkma, susuz kalma, devam eden 
karın ağrısı ve dışkıda kanda gö-
rülebilir. Eğer bu belirtiler sizde 
de varsa doktora başvurun.

DIŞ KULAK İLTİHABI: 

Yaz aylarında sık sık yüzme,  dış 
kulak için risk faktörüdür. Kulağa 
su çıktığında tahrişe ve iltihaba 
neden olur. Bu da mikroorganiz-
maların gelişmesi ve enfeksiyona 
neden olması için uygun ortamı 
sağlar. Kulak kaşıntı ve akıntı 
oluşabilir. Duyma yetisi azabilir. 
Eczaneden alınan kulak damlaları 
genellikle problemi çözer. Dış 
kulak iltihabından kurtulmanın 
en iyi yolu kulakları kuru tutma, 
yüzerken bone takma ya da kulak 

kanalını tahriş etmiyorsa silikon 
bazlı kulaklıklar kullanmaktır.

NEZLE: 

Toplumda yaygın olarak görülen 
bahar nezlesi bitki polenlerine 
karşı oluşan alerjik bir reaksiyon-
dur. İltihaplanma ile birlikte bu-
run, boğaz ve gözlerde kaşıntı ve 
akıntı olması, hapşırma, öksürme, 
baş ağrısı ve yorgunluk gibi tipik 
belirtiler görülür. Polenlerden 
korunma, bahar nezlesine karşı 
etkili olabilir. Bunun için de po-
lenlerin yoğun olduğu saatlerde 
dışarıya çıkmamaya özen göster-
mek, dışarıdayken gözleri koru-
mak, burun deliklerinin etrafına 
koruyucu balmlar sürmek, kapı ve 
pencereleri kapalı tutmak alınabi-
lecek önlemlerdendir.

GÜNEŞ YANIĞI: 

Güneşe birkaç saat maruz 
kaldığınızda ortaya çıkabilen bir 
durumdur. Dokununca sızlayan 
ateşli cilt, güneş yanığının ilk 
belirtisidir. Ayrıca kabarcıklar 
oluşabilir ve deri, birkaç gün 
içinde soyulmaya başlayabilir. 

YAZ HASTALIKLARI VE 
KORUNMA YÖNTEMLERİ

Daha şiddetli belirtiler ise ateş, 
titreme, baş ağrısı, yorgunluk,  
bulantı veya döküntü şeklinde 
olabilir. Uzun süreli güneş yanığı 
kırışıklıkları, güneş lekeleri ve cilt 
kanseri gibi kronik deri hasarına 
neden olabilir. Bulutlu günde bile 
güneşten korunma en iyi önlem-
dir. Eğer güneş yanığınız varsa 
yeterince su tüketmek, duşla 
cildi serinletmek, soğuk kompres 
ve aloevera gibi torpik jeller ve 
nemlendiriciler rahatlamanıza 
yardımcı olabilir.

GÜNEŞ ÇARPMASI: 

Aşırı terlediğiniz zaman vücut tuz 
kaybına uğrar ve susuz kalabilir. 
Vücut sıcaklığı da güneş çarpma-
sına yol açacak kadar yükselebilir. 
Buna bağlı olarak bulantı, baş 
ağrısı, bayılma ve baş dönmesi 
oluşabilir. Böyle bir durumda 
serin bir yere geçmek ve bol sıvı 
tüketmek 30 dakika içinde düzel-
menizi sağlayabilir. Vücut sıcak-
lığı 40 dereceye yükseldiğinde 
sersemlik, kusma, hızlı solunum 
ve bilinç kaybı görülebilir. Güneş 
yanığı acil medikal bir durumdur 
ve tıbbı yardım istemeniz gerekir.
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YÜREK Mİ DAYANIR!

Esir düşen Fransa Kralın annesinin 
yardım talebine, Kanuni’nin o çok 
bilinen ünlü cevabı;

“Ben ki, Sultanlar sultanı, hakanlar 
hakanı hükümdarlara taç veren Al-
lah’ın yeryüzündeki gölgesi, Akde-
niz’in ve Karadeniz’in ve Rumeli’nin 
ve Anadolu’nun ve Karaman’ın ve 
Rum’un ve Dulkadir Vilayeti’nin 
ve Diyarbakır’ın ve Kürdistan ve 
Azerbaycan’ın Acem’in ve Şam’ın ve 
Halep’in ve Mısır’ın ve Mekke’nin 
ve Medine’nin ve Kudüs’ün ve bü-
tün Arap diyarının ve Yemen’in ve 
daha nice memleketlerin ki, yüce 
atalarımızın ezici kuvvetleriyle fet-
hettikleri ve benim dâhi ateş saçan 
zafer kılıcımla fetheylediğim nice 
diyarın sultanı ve padişahı Sultan 
Bayezıd Hân’ın torunu, Sultan Se-
lim Hân’ın oğlu, Sultan Süleyman 

Hân’ım. Sen ki, Françe vilayetinin 
kralı Françesko (François, Fransu-
va)’sun. Sultanların sığınma yeri 
olan kapıma, adamın Frankipan ile 
mektup gönderip, memleketinizin 
düşman istilâsına uğradığını, hâlen 
hapiste olduğunuzu bildirip, kurtul-
manız hususunda bu taraftan yar-
dım ve medet istida etmişsiniz (is-
temişsiniz). Her ne ki demiş iseniz 
benim yüksek katıma arz olunup, 
teferruatıyla öğrendim.

Padişahların mağlup olması ve hap-
solması tuhaf değildir. Gönlünüzü 
hoş tutup, hatırınızı incitmeyiniz. 
Bizim ulu ecdadımız, daima düşma-
nı kovmak ve memleketler fethet-
mek için seferden geri kalmamıştır. 
Biz dahi onların yolundan yürüyüp, 
her zaman memleketler ve kuvvetli 
kaleler fetheyleyip gece, gündüz 

Hanedanın ziya-
retine giden Men-
deres, gördükleri 
karşısında çılgına 

döner. Devlet-i Ali-
ye’nin ulu Hakanı 

Sultan Abdülhamid 
Han’ın 80 yaşında-
ki hanımı Müşfika 

Sultan, 60 yaşında-
ki kızı Ayşe Sultan 

ve diğer Osmanlı 
hanımları, Paris ya-
kınlarında bir bula-
şıkhanede Fransız-

ların bulaşıklarını 
yıkamaktadırlar. 

Müşfika Sultan

Adnan Menderes
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atımız eğerlenmiş ve kılıcımız ku-
şanılmıştır. Allah hayırlar müyesser 
eyleyip meşiyyet ve iradatı neye 
müteallik olmuş ise vücuda gele. 
(Allah hayırlar versin ve iradesi 
neyse o olsun.) Bunun dışındaki 
vaziyet ve haberleri adamınızdan 
sorup öğrenesiniz. Böyle bilesiniz.” 

Ve aradan yaklaşık 426 yıl geçer.

Merhum Adnan Menderes 1952 
yılında NATO toplantısı için Fran-
sa’ya gider. Bir ara Paris (Fransa 
Türk) Büyükelçisini yanına çağıra-
rak;“ Osmanoğulları ailesinin Pa-
ris’te yaşıyor olması gerek. Bunlar 
ne yer, ne içer, ne ile geçinir?” diye 
sorar. Büyükelçinin hanedan hak-
kında hiçbir bilgiye sahip olmadığı-
nı gören Menderes, büyük bir ha-
yıflanma içerisinde;“ Sana 24 saat 
mühlet! Ya Osmanlı ailesinin adresi 
ile ya da istifanla gelirsin” der. Bir 
müddet sonra büyükelçi adresle 
gelir. Hanedanın ziyaretine giden 
Menderes, gördükleri karşısında 
çılgına döner. Devlet-i Aliye’nin ulu 
Hakanı Sultan Abdülhamid Han’ın 
80 yaşındaki hanımı Müşfika Sul-
tan, 60 yaşındaki kızı Ayşe Sultan 
ve diğer Osmanlı hanımları, Paris 
yakınlarında bir bulaşıkhanede 
Fransızların bulaşıklarını yıkamak-
tadırlar. Menderes gözyaşlarını 
tutamaz. Müşfika Sultan’ın ellerine 
sarılır ve;“ Anne ne olur affet bizi, 
geç geldik” der. Ayşe sultan sür-
günden otuz yıl sonra gördüğü bu 
vatan evladına;“ Sen kimsin“? Diye 
sorar. Menderes de;“ Ben Türkiye 
Cumhuriyeti’nin başbakanıyım“ 
der.“ Ben başbakanım” sözünü du-
yan koca sultan sevinçten öyle bir 
çığlık atar ki kalbi duracak gibi olur, 
bayılır.

Menderes Türkiye’ye döner dön-
mez doğruca Cumhurbaşkanı Celal 
Bayar’a çıkar.“ Osmanlı hanımlarını 
bulaşık yıkarken gördüm. Onların 
Türkiye’ye dönmeleri için af kanu-
nu çıkaracağım“ der. Celal Bayar 

da;“ Adnan Bey sus! Sakın bu ko-
nuyu bir daha başka yerde açma, 
malum gazeteler tahrikiyle silahlı 
kuvvetlerin içindeki cunta Türki-
ye’de ihtilal yapar” der. Menderes 
cebinden çıkardığı bir mektubu 
masanın üzerine bırakarak dışarı 
çıkar. Mektupta şunlar yazılıdır:“ 
Analarının ve babalarının Fransa’da 
hizmetçilik yaptığı bir ülkenin baş-
bakanı olmaktan utanç duyuyorum, 
istifamın kabulünü arz ederim. Ad-
nan Menderes.” Menderes’in istifa-
dan vazgeçmesi için epeyce uğraşı-

lır ve hanedan hanımlarının yurda 

dönmelerine izin verilmesi şartıyla 

Menderes istifadan vazgeçer.

İstanbul’a dönenler arasında Sul-

tan II. Abdülhamid’in hanımı ve kızı 

da vardır. Bir sabah erken saatte 

Teşvikiye’deki evlerinin kapısı 

çalınır. Kapıyı Abdülhamid’in kızı 

Ayşe Sultan açar. Gelen kişi Men-

deres’tir. “Şayet kabul buyururlarsa 

Valide Sultan’ı görmek isterim” der.  

Başında tülbent elinde tespihiyle 

Menderes’i karşılayan Müşfika 

Sultan;“ Berhudar olasın evlâdım, 

hoş geldiniz.” der. Başbakan da;“ 

Teşekkür ederim Valide hazretleri; 

hoş bulduk.” demesinden sonra 

Müşfika Sultan;“ Beyefendi, niçin 

önceden haberimiz olmadı? Böyle, 

hazırlıksız ve gâfil avlandık” der. 

Menderes de;“ Zararı yok efendim. 

Bendeniz elinizi öperek hayır du-

anızı almak ve bir ihtiyacınız olup 

olmadığını öğrenmek için geldim” 

der.

Ayrılırken daha sonraları Yassıada 

da onun da hesabının sorulduğu 

şişkince bir zarf bırakır.

İşte Menderes’in amansız suçların-

dan birisi budur.

Ve 11 Ekim 2016 tarihinde, ulusal 

bir kanalda programa konuşmacı 

olarak katılan (eski) Sağlık Bakanı 

Halil ŞIVGIN’ın  Adnan Mende-

res’in uçağının düşmesi ile ilgili 

açıklaması ;“Rahmetli Menderes’in 

Londra’da uçağının düşmesi bir 

suikast sonucudur.  Nedeni;  Men-

deres’in, Kıbrıs ve Irak konusunda 

Amerikan-İngiliz çıkarlarına aykırı 

davranmasıdır.”

Bu önemli bilgiyi, bir vefa borcu 

olarak buraya ilave ediyor, bu ülke 

toprakları ve çıkarları için gözlerini 

kırpmadan kendini feda edenlere, 

minnet ve şükran duygularımızı bir 

kez daha tekrar ediyoruz.

Ayşe Sultan

Abdülhamit Han
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Sayın Makbule ÜNLÜSOY, Kendini-
zi tanıtır mısınız?

1972 Ankara doğumluyum. 1995 
yılından beri Tercüme sektöründe 
çalışmaktayım. Sönmez Tercüme 
Bürosu  Ankara 20.ve 22. dönem 
Milletvekili Ersönmez Yarbay’ın 
Kurucusu olduğu  1982 yılından 
bu yana faaliyetlerine sürdürmek-
tedir. Tercüme konusunda Anka-
ra’nın en eski ve köklü büroların-
dandır. 

Tercüme hizmeti verirken yaşadığı-
nız zorluklar nelerdir?

Tercüme hizmeti tamamen güvene 
dayalı bir sektördür. Bu yüzden 
ödemelerin süresi tamamen 
müşterinin vicdanına kalmaktadır. 
Zaman yine ayrı bir problemdir. 
Müşteri genellikle son anda tercü-
meyi bize ulaştırır ve onlarca say-
fanın bir gün içerisinde eksiksiz, 
kusursuz, acil bir şekilde kendisine 
ulaştırılmasını ister. Tabi bu durum 
da müşterinin bu sektöre ne kadar 
yabancı olduğunu göstermekte-
dir. Diğer zorluklardan bir tanesi 

ise fiyatlar konusudur. Ankara’da 
bu kadar çok tercüme bürosu-
nun olması  bu sektörün serbest 
piyasa usulü çalışması fiyatları ve 
dolayısıyla kaliteyi düşürmektedir. 
Noterler gibi sabit fiyat uygulama-
sına geçilmesi aslında hepimiz için 
iyi olacaktır düşüncesini taşımak-
tayım. 

Tercümanlık mesleği kamuoyunda 
çok bilinen bir meslek dalı değil.  Bu 
meslek le ilgili bilgi verir misiniz?

Evet bu dediğinize katılıyorum. 
İnsanlara Tercüme bürosu işlet-
mesinde çalışıyorum deyince çok 
farklı sorularla karşılaşıyorum. 
Tercüme bürosu müşteriden gelen 
farklı dillerdeki evrakları Türkçe’ye, 
Türkçe gelen evrakları istenilen 
farklı dillere çevirmekle sorumlu-
dur. Aynı zamanda simultane, ardıl 
tercüme gibi hizmetleri de ver-
mektedir. Tercüme bürolarının her 
dilde Noter yeminli tercümanları 
bulunmaktadır. Evraklar istenildiği 
takdirde Noter Tasdikinden de geç-
mektedir. 

Tercümanlık mesleğinin gelişmesi 
için neler yapılabilir? Mesleğin 
gelişimine engel olan etkenler var 
mıdır?

Bu sektörü bir çatı altında toplaya-

cak bir kuruluş olabilir. En büyük 

eksikliklerden bir tanesi kalite 

kontrol gibi bir sistemin olmayı-

şıdır. Her büronun çalıştığı farklı 

tercümanlar olduğu ve her büro iş 

alabilmek için farklı fiyat uyguladı-

ğından dolayı kalite çok düşmek-

tedir. Bunu müşterilere anlatmak 

konusunda çok zorlanıyoruz. 

Müşteri maalesef kaliteden çok 

fiyatla ilgileniyor. Hizmet sektörü 

olduğumuz için de yapılan iş yine 

pek önemsenmiyor, küçük görü-

lüyor. Hâlbuki tercüme sektörü 

sorumluluğu ve zorlukları çok fazla 

olan bir sektördür. 

Dilerim tercüme sektörü konusun-

da gerekli aydınlatıcı bilgiler vere-

bilmişimdir. Bu soruları daha çok 

kendimiz sorup kendimiz cevaplı-

yoruz. Bize bu fırsatı verdiğiniz için 

çok teşekkür ederiz. 

ANKARA’NIN EN KÖKLÜ TERCÜME BÜROSU: 
SÖNMEZ TERCÜME

En büyük eksiklik-
lerden bir tanesi 

kalite kontrol gibi bir 
sistemin olmayışıdır. Her 
büronun çalıştığı farklı 
tercümanlar olduğu ve 
her büro iş alabilmek için 
farklı fiyat uyguladığından 
dolayı kalite çok düşmek-
tedir. Bunu müşterilere 
anlatmak konusunda çok 
zorlanıyoruz. 

Makbule Ünlüsoy
Sönmez Tercüme Bürosu
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Şanlıurfa’daki bir tekstil fabrika-
sında, yönetimden üretime kadar 
her aşamada kadınlar çalışıyor. 300 
kadının çalıştığı fabrikada üretilen 
kıyafetler, İstanbul’dan Türkiye’ye 
ulaşıyor. 

Çalışan kadınlardan kimi kazandığı 
parayla ailesinin geçimini sağlarken, 
kimi de eğitim masraflarını karşıla-
manın mutluluğunu yaşıyor. Fabri-
kanın emekçilerinden biri de Zuhal 
Büyüksoy. 5 yıl önce ücretli öğret-
menlik yaparken bir teklif üzerinde 
fabrikada çalışmaya başlamış. Farklı 
pozisyonlarda çalıştıktan sonra şim-
di yoluna planlama müdürü olarak 
devam ediyor. Fabrikanın yönetim 
kurulu üyesi Cemal Erkoç da amaç-
larının işi büyüterek daha fazla 

kadına istihdam sağlamak olduğunu 
belirtiyor.

Tarımın ardından, sanayide de 
adından söz ettirmeye başlayan 
Şanlıurfa’daki bir tekstil fabrika-
sında, yönetimden, üretime kadar 
her aşamada kadınlar çalışıyor. 
Birecik ilçesinde 5 yıl önce kuru-
lan, 300 kadının çalıştığı fabrikada 
üretilen kıyafetler, İstanbul’dan 
tüm Türkiye’ye ulaşıyor. Çalışan 
kadınlardan kimi kazandığı parayla 
ailesinin geçimini sağlarken, kimi 
de eğitim masraflarını karşılama-
nın mutluluğunu yaşıyor. Fabrika-
da planlama müdürü olarak çalışan 
Zuhal Büyüksoy, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, yaklaşık 5 yıl 
önce ücretli öğretmenlik yaparken 

BU FABRİKADA
HERKES KADIN

Şanlıurfa’daki bir 
tekstil fabrikasında, 
yönetimden, üre-

time kadar her aşamada 
kadınlar çalışıyor. Birecik 
ilçesinde 5 yıl önce ku-
rulan, 300 kadının ça-
lıştığı fabrikada üretilen 
kıyafetler, İstanbul’dan 
tüm Türkiye’ye ulaşıyor. 
Çalışan kadınlardan kimi 
kazandığı parayla ailesinin 
geçimini sağlarken, kimi 
de eğitim masraflarını 
karşılamanın mutluluğunu 
yaşıyor. 
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gelen teklif üzerine tekstil fabrika-
sında işe başladığını söyledi. Farklı 
pozisyonlarda görev yaptıktan 
sonra fabrikada yönetici olduğunu 
aktaran Büyüksoy, “Güneydo-
ğu’da bir ilçede 300 kadınla aynı 
iş yerinde çalışmak bana mutluluk 
veriyor. Şimdi hem çalışıyorum 
hem de açıköğretim fakültesinde 
eğitimimi tamamlamaya çalışı-
yorum. Keşke bu fabrika daha 
önceleri açılsaydı. Bütün bölge 
kadılarına umut oldu.” dedi. Fevzi-
ye Bingöl de daha önce halk eğitim 
merkezinde usta öğretici olarak 
çalıştığını ve tamamı kadınlardan 
oluşan fabrikayı görünce kendisi-
ne burada çalışmanın daha cazip 
geldiğini kaydetti. Cansel Tümen 

ise daha önce okula gitmediğini 

ve kırsal bir mahallede yaşadığını 

belirterek, fabrika sayesinde ayak-

larının üzerinde durmayı öğren-

Çalışan kadınlar-

dan kimi kazandığı 

parayla ailesinin geçimini 

sağlarken, kimi de eğitim 

masraflarını karşılama-

nın mutluluğunu yaşıyor. 

Fabrikanın emekçilerin-

den biri de Zuhal Bü-

yüksoy. 5 yıl önce ücretli 

öğretmenlik yaparken bir 

teklif üzerinde fabrikada 

çalışmaya başlamış. Farklı 

pozisyonlarda çalıştıktan 

sonra şimdi yoluna planla-

ma müdürü olarak devam 

ediyor. Fabrikanın yöne-

tim kurulu üyesi Cemal 

Erkoç da amaçlarının işi 

büyüterek daha fazla 

kadına istihdam sağlamak 

olduğunu belirtiyor.

diğini dile getirdi. Başta ailesinin 
çalışmasına izin vermediğini ifade 
eden Tümen, “Aileme fabrikada 
çalışanların kadınlardan oluştuğu-
nu anlattım ve burayı gezmelerini 
sağladım. Ailem fabrikayı görünce 
benim çalışmama gönül rahatlı-
ğıyla izin verdi. Okuyamadığım 
için konuşma hakkım bile yokken, 
şimdi meslek sahibi olup aileme 
katkıda bulunuyorum. İnşallah 
eğitimimi de tamamlayacağım.” 
ifadelerini kullandı.

Fabrikanın yönetim kurulu üyesi 
Cemal Erkoç da 5 yıl önce açılan 
fabrikanın çalışanlarının tamamı-
nın kadınlardan oluştuğunu kay-
detti. Amaçlarının işi büyüterek 
daha fazla kadına istihdam sağ-
lamak olduğunu belirten Erkoç, 
şunları söyledi:“ Personelimizin 
içinde üniversite mezunu olanlar 
da var. Tekstil bana göre kadınlara 
daha uygun bir meslek. Kadınlar 
doğaları gereği daha kibar ve işi 
daha kolay kavrayabiliyor. Bölgede 
kadın istihdamının az olması nede-
niyle, çalışanlarımızın kadınlardan 
oluşmasını istedik. Özellikle bu 
bölgelerde kadınlara bir şeyler 
öğretebilmek, onlara bir şeyler 
verebilmek manevi olarak bizi 
de mutlu ediyor.” Çalışanların işi 
fabrikada öğrendiğini dile getiren 
Erkoç, fabrikada başarılı olanların 
yönetici pozisyonuna yükselebildi-
ğini de sözlerine ekledi.
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GIDA 
EMPERYALİZMİNE 
SAVAŞ AÇAN 
KAHRAMAN: 
TARHANA OSMAN

İlkokullarda dağıtılan un ve süt 
tozu gibi gıda torbalarının üzerinde 
görülen toka yapan eller figürüyle, 
çocuklara Amerika’yı ne kadar 
sevdiğimizi anlatan şarkılar söyle-
tiliyordu. Türkçe tangolar üstadı 
Celal İnce, “Amerika Amerika/
Türkler, Dünya Durdukça/Bera-
berdir Seninle/Hürriyet Savaşında” 
diye şarkı söylüyordu.

Oyunu bir kişi bozdu.

Adı, Osman Nuri Koçtürk.

İlk isyanı, kendi ülkesinin sütü ye-
rine, ABD’nin gönderdiği üretim 
artığı süt tozlarının dağıtımına karşı 
çıkması oldu. Çünkü; ülkesinin öz-

kaynaklarının baltalanacağını, kendi 
ülke insanının bu şekilde başka bir 
ülkenin eline bakacağını ve karnını 
bu şekilde doyurmaya mecbur tu-
tulacağını öngördü. Üretim artığı, 
kendi pazarlarında tüketilemeyecek 
kadar kalitesiz olan etler, süt tozları 
ve tereyağlar, Türkiye’de tüketilmiş 
ve Amerika kendi ülkesinde para 
etmeyen maddelerini bizim sırtımız-
dan paraya çevirmişti. İthal edilen 
ürünler kalite kontrolleri bile doğru 
düzgün yapılmadan halka satıldı. 
Gerçekleri her yerde söyleyip-ya-
zan Osman Nuri Koçtürk, süt tozu, 
içerisinde kanser yapabilen aflatok-
sin mantarını ortaya çıkardı ve yıllar 
sonra yasaklanmasını sağladı.

SUİKASTE UĞRADI

Soya fasulyesi olarak anılan soya, 
baklagiller familyasından bir toprak 
ürünü. M.Ö. 2838’de Çin İmpara-
toru Shen Nung, soya fasulyesin-
den 300 kadar ilaç ve şifa verici 
madde üretti. Asırlarca Doğu’nun 
beslenmesinde önemli rolü olan 
soya fasulyesi 19. yüzyılda Ameri-
kalı araştırmacıların dikkatini çekti 
ve ABD’de üretilmeye başlandı. 
Ve sonra Amerika ekonomisinin 
en önemli dayanağı haline geldi ve 
soya endüstrisi kuruldu.

1960 başında ABD soya fasulyesi 
üretiminde dünya birincisi oldu 
ve soya ürünleri fazlalığına pazar 
açma çabası içine girdi. Ne yap-
tığını artık tahmin ediyorsunuz; 
Türkiye’nin soya ekimine karşı çıktı 
ve Türkiye’ye soya yağı ihraç etti. 
Tabii ki ithal soya yağı ayrıca mar-
garin olarak evlere girdi.

Osman Nuri Koçtürk’ün ikinci isya-
nı, ABD’nin dayattığı soyaya oldu. 
Çünkü ABD, süt tozunda olduğu 
gibi yine “yardım” adı altında Tür-
kiye’ye çok ucuza soya yağı satınca 
yerli tereyağı-zeytinyağı pazarı 
zarara uğradı. Ayrıca tüketilen sert 
yağın miktarı, sıvı yağa göre yüksel-
dikçe kalp ve damar hastalıklarına 
neden oluyordu. Hidrojenlenmiş 
yağların kullanılmasıyla ortaya çı-
kan bu sağlık sorunları sonucunda 
ABD’de, tüketimde büyük azalma-
lar olmuştu. Amerikalılar, İtalya, 
Fransa gibi likid yağ kullanmaya 
başladı.

Osman Nuri Koçtürk, soya yağına 
karşı özellikle radyo yayınlarıyla 
halkı uyandırdı. Bu arada sürekli 
halka tarhana yemeyi öğütlediği 
için adı, “Tarhana Osman”a çıktı. 
Margarinlere karşı zeytinyağını 
savunmasının ardından önce radyo 
yayınlarına son verildi. Ve Kon-
ya’ya yaptığı bir gezi sırasında sal-
dırıya uğradı; öldürülmek istendi; 
saldırıdan şans eseri kurtuldu.

Osman Nuri Koçtürk
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Soya yağı konusunda yaptığı araş-
tırmalar sonucunda gösterdiği 
haklı tepkiler üzerine 1962’de 
Amerikan Soya Birliği davetlisi 
olarak katıldığı bir ABD gezisinde 
Osman Nuri Koçtürk’ün fikirleri 
değiştirilmeye çalışıldı. Kendisine 
yapılan baskılara kayıtsız kalınca 
da, ölüm tehditlerine kadar varan 
tepkilerle karşılaştı.Hiç geri adım 
atmadı. Ölümüne zeytinyağını sa-
vunmaya devam etti.

Osman Nuri Koçtürk’ün üçüncü 
isyanı, Meksika‘nın Sonora böl-
gesinde yetişen, hibrit tohumlu 
“Sonora buğdayı”nın Türkiye’ye 
getirilmesine oldu. (İlk getirenler 
Tarsuslu Eliyeşil Ailesi oldu. Devlet 
Planlama’da çalışan Turgut-Korkut 
Özal kardeşler Tarsus’a giderek 
ekimi yerinde gördüler.)

Türkiye tarım ülkesiydi ama henüz 
“modern teknolojilerle” pek tanış-
mamıştı;mekanizasyon, kimyasal 
gübreler, hibrit tohumlar vs. bilin-
miyordu. Kağıt üzerinde her şey 
iyi gözüküyordu; ABD, “Yeşil Dev-
rim” projesi ile çeşitli hastalıklara 
karşı direnç kazandırılan dayanıklı 
tohumları gübreler ve ilaçlarla 
birlikte gelişmekte olan ülkelerin 
buğday ihtiyacını giderecekti.

Osman Nuri Koçtürk, bunun bü-
yük bir yalan olduğunu; bu buğ-
dayların toprak ve insan sağlığını 
tehlikeye soktuğunu söyledi. Tür-
kiye’nin bu tür maceralara gir-
mesiyle tarımının yok edileceğini 
yazdı. Üniversitelerde sürdürdü-
ğü faaliyetleriyle de ye-
tinmeyerek başta TÖS 
(Türkiye Öğretmenler 
Sendikası) ve DİSK 
(Devrimci İşçi Sendi-
kaları) kanalıyla geniş 
kitlelere ulaşabilmeyi 
başardı. Bugün anla-
şılıyor ki, Koçtürk’ün 
çalışmaları ile bu fela-
ket projesi engellendi.

PROFESÖR YAPILMADI

Osman Nuri Koçtürk’ün kimi 
kavramlara itirazı vardı. Örneğin 
“açlık” sözlüklerde “yiyecek bula-
mayan bir insanın midesinin boş ol-
ması dolayısıyla duyduğu ezgi” diye 
ifade ediliyordu. Koçtürk ise açlığı, 
insanın yiyecek bulmakta önemli 
güçlüklerle karşı karşıya kalması ve 
bu durumun uzun sürmesi halinde 
ölüme kadar varabilen olayların 
ortaya çıkması olarak tanımladı. 
Türkiye’nin beslenme sorunlarını 
ilk ele alan Koçtürk elbette sadece 
Türkiye değil, dünya gıda tarihin-
de de araştırmalar yaptı. Koçtürk 
yaşamı boyunca; işçi sağlığı açısın-
dan yanlış ve eksik beslenmenin 
sonuçlarını inceleyip, koruyucu 
hekimliğin önemini anlattı. SSK’nın 

ilaç fabrikası kurmasını, 
asgari ücretin belirlen-
mesinde işçi ailelerinin 
beslenme ihtiyaçlarını 
karşılayabileceği kadar 
olması gerektiğini 
savundu. Ülkemizde 
bilinçsiz antibiyo-
tik kullanımından, 
deterjanların çevre 

kirliliğine yol açmasına 

kadar pek çok konuda mücadele 
verdi. Buna karşılık kendi ülkesinde 
dışlandı, aç bırakılmaya çalışıldı ve 
tıp fakültesinde profesörlüğü en-
gellendi.

PEKİ KİMDİ 
OSMAN NURİ KOÇTÜRK?

Tarih: 25 Haziran 1918

Osman Nuri Koçtürk, İzmir/Kar-
şıyaka’da Naime Hanım ve Sadi 
Bey’in çocuğu olarak dünyaya 
geldi. Sadi Bey çiftçiydi, Karşıya-
ka’da bostan ve zeytinlikleri vardı. 
Karşıyaka İlkokulu’nda (1933) ve 
İzmir Erkek Lisesi’nde (1937) oku-
du. Ankara Üniversitesi Veteriner 
Hekimliği Fakültesi’nden (1943) 
okul birinciliği derecesiile mezun 
oldu. Veteriner teğmen rütbesiyle 
TSK’da göreve başladı. Milli Savun-
ma Bakanlığı tarafından açılan sına-
vı kazanarak Askeri Veteriner Aka-
demisi Biyoanalitik Kimya Bölümü 
asistanlığına atandı (1945). Aka-
demik çalışmaları sonunda “Sidikte 
Organik Kükürt Bileşiklerinin Kim-
yasal Yöntemlerle Tayini” konulu 
teziyle Kimya Uzmanı oldu (1948) 
ve bölümde başasistanlık görevine 
tayin edildi. Mardin-Midyat hudut 
alayı veterinerliğinde 3 yıl hizmet 
verdi. Ankara Üniversitesi’nde bi-
yokimya dalın-da doktor unvanını 
aldı. Milli Savunma Bakanlığı tara-
fından “Ordu beslenmesinde son 
geliş-meler ve ABD Ordusu’nda 
beslenme çalışmaları” konusunda 
incelemeler yapmak üzere ABD’ye 
gönderildi ve Missouri Üniversitesi 
Beslenme Kürsüsü’nde çalışmalar-
da bulundu. Missouri Üniversite-
si’nde altı ay staj yaptıktan sonra 
ziyaretçi profesör olarak görev 
aldı. Mısır ve soya fasulyesindeki 
vitaminler, mineraller ve aminoa-
sitler üzerine yaptığı araştırmalar 
üniversitenin Journal of Nutrition 
gibi bilimsel dergilerde yayımlandı. 
Üniversitedeki çalışmaları sonucu 
“Certificate of Achievement” ödü-

1960 başında ABD 
soya fasulyesi 
üretiminde dün-

ya birincisi oldu ve soya 
ürünleri fazlalığına pazar 
açma çabası içine girdi. 
Ne yaptığını artık tahmin 
ediyorsunuz; Türkiye’nin 
soya ekimine karşı çıktı ve 
Türkiye’ye soya yağı ihraç 
etti. Tabii ki ithal soya yağı 
ayrıca margarin olarak 
evlere girdi.
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lünü aldı. Dört yıl sonra, 1953’te 
yurda dönerek Askeri Biyoloji Ens-
titüsü kimyagerliğine atandı. Ordu 
beslenmesi hakkında sunduğu 
tez ile müşavir veteriner unvanını 
aldı. Askeri Veteriner Akademisi 
Biyokimya Kürsüsü Başasistanlığı 
görevlerinde bulundu.

Ankara Tıp Fakültesi Biyokimya 
Kürsüsü’nde önce uzman sonra 
gıda kontrolü ve hijyen doçenti 
oldu. 1956’da Et ve Balık Kurumu 
emrine verildi; 5 yıl Merkez Labo-
ratuarları Müdürü ve Teknoloji 
Müdürü görevlerinde bulundu. 
1957’de Bağdat Paktı tarafından 
düzenlenen “Radyasyonun tarım 
ve biyoloji alanında kullanımı” 
konulu 6 haftalık bir kursa katıldı 
ve başarıyla bitirdi. Askerlik göre-
vinden ayrıldıktan sonra 1961’de 
Milli Eğitim Bakanlığı’ na atandı. 
UNICEF ve CARE teşkilatlarının 
ilkokullarda ortaklaşa uyguladıkları 
ilkokul çocuklarının beslenme-si 
programında teknik müşavir ola-
rak görevlendirildi. Yapılanları 
eleştiren makaleler yazınca Tarım 
Bakanlığı’na tayin edildi. Bu arada 
sürekli beslenme konusunda bilim-
sel içerikli yayınlar yaptı ve kon-

feranslar verdi. Konferanslarının 
amacı, insanın bir başka insan ta-
rafından sömürülmesinin biyolojik 
yönlerini anlatmaktı.

1966’da Tabii Senatör Haydar 
Tunçkanat tarafından açıklanan ve 
basında “Türkiye’de Nötralize Lis-
tesi” olarak adlandıran CIA rapo-
runda, Türkiye’de pasifize edilmesi 
gereken isimler arasında gösterildi 
ve istenmeyen adam ilan edildi. 
Gazete ve dergide yayınlanmış 
makalelerinin yanı sıra 1953-1978 
yılları arasında 65 kitabı yayınlandı. 
“Sessiz Savaş”, “Gıda Emperya-
lizmi” ve “Açlık Korkusu” en çok 
tanınan kitabı oldu. 1967-1975 
yılları arasında Emek Dergisi’nde 
86 yazısı yayınlandı.

Tarım Bakanlığı’ndaki danışmanlık 
görevinden politik nedenlerle Ada-
na ili Veterinerlik danışmanlığına 
tayin edildiğinde görevinden ayrıl-
dı ve tam gün Ankara Tıp Fakülte-
si’nde çalışmaya başladı. Protein 
kimyası ve metabolizması konu-
sunda ders kitabı yayımladı.

Roma, Washington, Viyana ve Pa-
ris’teki çeşitli uluslararası kongre-
lere katıldı. 1972’de kendi isteğiyle 

Ankara Tıp Fakültesi’ndeki göre-
vinden emekliye ayrıldı. İşçi sendi-
kaları ve kooperatiflerinde teknik 
danışman olarak görevler aldı. 
Bülent Ecevit döneminde CHP’den 
Ankara Milletvekili adayı oldu; 
seçilemedi. 12 Eylül darbesinden 
sonra kötü günler yaşadı; bir süre 
gözaltında tutuldu. İşkence gördü. 
Serbest bırakılmasının ardından içe 
dönük bir hayatı yaşamayı tercih 
etti. Ailesine son derece bağlı olan 
Koçtürk, 4 Nisan 1994’de Anka-
ra’da vefat etti.

Osman Nuri Koç-

türk’ün ikinci isyanı, 

ABD’nin dayattığı soyaya 

oldu. Çünkü ABD, süt 

tozunda olduğu gibi yine 

“yardım” adı altında Türki-

ye’ye çok ucuza soya yağı 

satınca yerli tereyağı-zey-

tinyağı pazarı zarara uğ-

radı. Ayrıca tüketilen sert 

yağın miktarı, sıvı yağa 

göre yükseldikçe kalp 

ve damar hastalıklarına 

neden oluyordu. Hidro-

jenlenmiş yağların kulla-

nılmasıyla ortaya çıkan 

bu sağlık sorunları sonu-

cunda ABD’de, tüketimde 

büyük azalmalar olmuştu. 

Amerikalılar, İtalya, Fransa 

gibi likid yağ kullanmaya 

başladı.
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* İngilizce
* Almanca
* Fransızca
* Arapça
* Farsça
* İtalyanca
* Flamanca
* Bulgarca
* Rusça 
* ve Diğer Diller

SÖNMEZ TERCÜME
VE MÜŞAVİRLİK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.

 HİZMETLERİMİZ
•	 Yabancı	ülkelerin	mahkeme	kararları	ve	yurtiçinde	tenfiz	(Tanıma)	
ilamlarında,	Noter	Tasdikli	her	Türlü	tenfiz,	boşanma	kararlarının	
(İlamların)	tercümeleri.

•	 Yurtdışında	öğrenimini	tamamlamış	öğrenciler	için	Yök	denklik	
belgelerinin	Noter	Tasdikli	tercümeleri.

•	 Yurtdışına	çıkışlar	için	gerekli	her	türlü	Konsolosluk	belgelerinin	
tercümesi.	

•	 İthalat	ve	ihracat	firmalarının	ürün	izin	belgeleri	için	gereken	
evrakların	tercümesi.

•	 İnternet	sayfalarının	tercümesi.
•	 Firma	tanıtım	kataloglarının	tercümesi.
•	 Öğrenci	tez	yazımı.
•	 Her	konuda	her	türlü	metnin	istenilen	dilden	dile	uzman	
personelimiz	tarafından	tercümesi.

•	 Toplantılarınıza	her	dilden	tercüman	temini.
•	 Noter	tasdikli	yeminli	tercüme	işleri.	
•	 Noter	ve	gerekli	onaylar	yapıldıktan	sonra	şehir	dışında	olan	
firmalara	kargo	ile	teslim	imkanı.	

•	 Film,	band,	video,	kaset	deşifre	ve	tercümeleri.
•	 Doktora,	Master,	Uzmanlık	tezlerinin,	bilgisayarda	yazılımı	ve	
tercümesi.	

•	 Yabancı	sermayeli	ortak	yatırımlarda;	Şirket	Kuruluşları	ile	ilgili	
tercümeler.	

•	 Bütün	dillerde	fizibilite	raporlarının	ve	sözleşmelerinin	tercümesi.
•	 Makul	Ücretler,	10	sayfa	üzeri	lütfen	fiyat	alınız…

TERCÜME HİZMETİ

Yılların	vermiş	olduğu	itibar	ve	35	yıllık	tecrübe	
birikimi	ve	kapsamlı	arşive	sahip	olan	çeviri	
kadromuzla,	Ankara’nın	geçmişi	ile	güvenilir	ve	
saygın	TERCÜME	kuruluşlarından	biri	olarak,	
siz	sayın	müşterilimize	hizmet	sunmaktan	daima	
mutluluk	ve	kıvanç	duyarız…

Biz	Kimiz
KURULUŞ	1982,	Hizmette	35.	Yıl..
Firmamız;	konusunda	uzman	ve	deneyimli	
tercüman	kadrosu,	uygun	fiyatları	ve	güven	ve	
gizlilik	prensibiyle	1982	yılından	beridir	siz	değerli	
müşterilerimize,	iftiharla	hizmet	vermektedir.
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Kardeşliğin, cömertliğin, yiğitliğin, 
fedakârlığın ve doğruluğun beşiği 
Anadolu’da ahiliğin varlığının sür-
düğünü gösteren olayın başrolü 
Kütahya’da yaşayan 67 yaşındaki 
Ali Emir.

Merkeze bağlı Ahiler köyünde ya-
şayan 6 çocuk babası Emir, yıllarca 
çiftçilik yaptıktan sonra emekli 
oldu. Köyün yakınlarında bulunan 
bahçesini yoldan geçen vatan-
daşlar için adeta dinleme tesisine 

çevirdi. Maddi imkansızlıklarına 
rağmen 3 yıl önce yol kenarında 
insanların yararlanması için çeş-
me yapmaya karar veren Emir, 
dostlarının da yardımıyla bunu 
gerçekleştirdi. Yine arkadaşlarının 
yardımıyla yoldan geçenlerin din-
lenebileceği ve bu sırada meyve ve 
sebzelerden ücretsiz yararlanabi-
leceği bir bahçe oluşturan Emir’in 
ziyaretçilerden tek isteği dua. 

Bahçeye, yoldan geçen vatandaşla-

rın ihtiyaçlarını gidermesi için çeş-

menin yanı sıra tuvalet, mescit ve 

çardak yaptığını anlatan Emir, “Bu 

araziyi hayırsever vatandaşlarımız 

bağışladı. Ben de kendi imkanlarım 

ve arkadaşlarımın desteğiyle çeşitli 

sebze ve meyvelerden oluşan bir 

bahçe oluşturdum. Yoldan geçen 

insanların yararlanması için bahçe-

de çeşme, tuvalet, mescit ve çardak 

yaptık. Yoldan geçerken bahçeyi 

gören birçok vatandaş burada du-

ANADOLU İNSANININ 
CÖMERTLİĞİ;

HELAL BAHÇE
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rup ihtiyaçlarını gideriyor. Herkes 

buradan memnun ayrılıyor.” dedi 

Emir, bahçeyi kullanan vatandaş-

lardan hiçbir ücret almadığını vur-

gulayarak, şöyle devam etti: 

“Bahçeye her gün gelmeye çalışı-

yorum. Buradaki çardakta ekmek, 

çay, kahve, şeker, tüp ve mutfak 

malzemeleri var. Bahçeye gelenle-

re çay ikram ediyorum. Ben yokken 

gelenlerin bahçedeki nimetlerden 

faydalanması için de tabelaya ‘Bu 

bahçede ekili dikili her şey senindir 

ve helaldir’ diye yazı yazdırdım. 

Yoldan geçenler kendileri çay dem-

leyip içebiliyor. Bahçedeki sebze ve 

meyvelerden yiyebiliyor. Bunların 

hepsi helal. Bir yandan da bazı va-

tandaşlarımız çardağa eksilen mal-

zemeleri fazlasıyla koyuyor. Burada 

her şey bedava.”

Ömrünün sonuna kadar bu hiz-

meti sürdüreceğini aktaran Emir, 

“Buradan yararlanan insanlar bana 

sadece ‘Allah razı olsun’ desin, be-

nim için o yeter. Bahçeme herkesi 

bekliyorum.” ifadelerini kullandı.

Bahçeden yararlanan vatandaşlar da 

Emir’i artık ender görülen bu anlamlı 

davranışından dolayı takdir etti.

Bir Ahînin üç şeyi 
açık olmalıdır: 

1) Cömert olup eli açık 
olmalı, fakat isrâf et-
memelidir. 

2) Misâfire kapısı açık 
olmalı, gelene ikrâmda 
kusûr etmemelidir. 

3) Sofrası açık olmalı, aç 
geleni tok döndürme-
lidir.

“Bahçeye her gün 
gelmeye çalışı-
yorum. Buradaki 

çardakta ekmek, çay, kah-
ve, şeker, tüp ve mutfak 
malzemeleri var. Bahçeye 
gelenlere çay ikram ediyo-
rum. Ben yokken gelenle-
rin bahçedeki nimetlerden 
faydalanması için de tabe-
laya ‘Bu bahçede ekili dikili 
her şey senindir ve helal-
dir’ diye yazı yazdırdım.
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XIII. yüzyıldan itibaren Anadolu’da 
görülmeye başlayan, Anadolu’nun 
vatanlaşmasında ve Osmanlı 
Devleti’nin kurulmasında büyük 
rol oynayan dinî, sosyal, kültürel, 
ekonomik ve siyasî boyutları olan 
bir sistem olarak tarif edilebilir. 
Denilebilir ki ahilik, imanın amele 
dönüştüğü, Anadolu’nun vatanlaş-
masını, Osmanlı’nın “cihan devleti” 

Çevrenizde kime ahiliği sorsanız size Ahi Evran’ı anlatır. 
Sonrasında ise Kırşehir’den bahseder. Kırşehir denince 
akla sadece ahilik gelmiyor tabi; “Bozkırın Tezenesi” Neşet 
ERTAŞ ve babası Muharrem ERTAŞ gelir, dünyanın ilkleri 
arasındaki sağlam yerini hala koruyan Cacabey Camii gelir. 
Öyle ki, Avrupa insanının, barındığı saraylarda dahi tuvalet 
bulunmaz iken, burada yaşayan insanlar, gökyüzünü, uzayı 
incelemişler, uzaya roket göndermeyi düşünmüşler ve bu 
düşüncelerini taş duvarlara yansıtmışlar. 

Ahi Evran Camii

KIRŞEHİR
AHİLİĞİN OTAĞI; 

HAK İLE SABIR DİLEYİP BİZE GELEN BİZDENDİR,

AKIL VE AHLAK İLE ÇALIŞIP BİZİ GEÇEN BİZDENDİR.

AHİ EVRAN 
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olmasını sağlayan 
dünyevi ve uhrevi bir 
sistemdir. Ahiliğin 
başlangıçta bir esnaf 
teşkilatı olarak ortaya 
çıkmadığı, içlerinde 
kadıların, müderris-
lerin, devlet adam-
larının, askeri 
görevlilerin de 
olduğu; ahilerin 
toplumun bütün 
kesimlerini ku-
cakladığı bilin-
mektedir. 

Ahilik özüne 
“Eşref –i Mah-
lûkat” olan insanı 
yerleştirerek, “Hakka 
hizmet, halka hizmet” 
anlayışıyla hem dün-
yevi, hem de uhrevi bir sistem 
oluşturmuştur. Ahiler, “dünyayı 
bir imtihan yeri” olarak kabul et-
mişler, bu sebeple hayatın bütün 
alanları ile ilgili ihtiyaca göre yeni 
sistemler oluşturmuşlardır.

KIRŞEHİR’DE GELENEKSEL EL 
SANATLARI

HALICILIK

KIRŞEHİR HALILARI: Kırşehir’de 
halıcılığın tarihinin XVII ve XVIII.
yy’a kadar dayandığı ve daha son-
raki senelerde devam ettiği yazılı 
kaynaklarda mevcuttur. Bu yıllarda 
dokunan halılar özellikle seccade 
tipinde ve Gördes düğüm tekniği 
ile dokunmuştur.Yaklaşık 1960 yıl-
larına kadar Kırşehir’in hemen her 
köyünde halı dokunduğu bilinmek-
teyse de bu gelenek günümüzde 
Özbağ, Kızılca, Karacaören, Da-
lakçı ve Gümüşkümbet köylerinde 
halen devam etmektedir. 

MUCUR HALILARI: 17. ve 18.yy’da 
ortaya çıktığı düşünülen Mucur 
halıları genellikle seccade tipin-
dedir. Yün malzemeyle ve çift dü-
ğüm tekniği ile dokunmuş, kök ve 
doğal boyalarla renklendirilmiştir. 
Mucur’da halı dokuma geleneği 
1950’lerden bu yana Mucur mer-

kez ile Şatıroğlu, Dalakçı, Acıöz, 
Gümüşkümbet, Budak ve Yazıkınık 
köylerinde devam etmektedir. 

TAŞ İŞLEMECİLİĞİ (ONYX): 
Kırşehir’de halı tezgahlarının birer 
birer kaldırıldığı dönemde taş 
işlemeciliği önemli bir uğraşı haline 

gelmiştir. Kökleri 1944’e dayanan 
taş işlemeciliğinde dönüm 

noktası ise 1949 
yılında Sanat 

Enstitüsü’nde görev yapan iki 
öğretmen olan Orhan Baycan 
ve Adnan Özbey öncülüğünde 
makinalı üretime geçilmesidir. 
Teknik lisede başlayan taş 
işlemecilikte ilk işyerini de yine 
Orhan Baycan ve Adnan Özbey 
açmıştır. O yıllarda sadece iki 
atölye varken günümüzde turistik 
hareketlenme yaşandığı için 
atölyelerin sayısı da bir hayli 
artmıştır.

VALİ NECATİ 
ŞENTÜRK’ÜN 
ANLATIMIYLA 
KIRŞEHİR’DE 
AHİLİK

Tarih boyunca pek çok 
uygarlığa ev sahipliği 
yapan Anadolu coğ-

rafyası, dört mevsimin iç 
içe yaşandığı dünyanın en 
bereketli topraklarından 
birisidir. Anadolu’nun ka-

dim şehirlerinden birisi olan 
Kırşehir de doğal güzellikleri, 

tarihi ve kültürel zenginlikleri ile 
kendine has kültürlerin yaşatıldığı 
bir il konumundadır. 

En parlak dönemini “Anadolu’nun 
Türkleşmesi ve İslamlaşması” sü-
reci olarak adlandırdığımız 12. ve 
13. yüzyıllarda yaşayan Kırşehir, 
Türk kültürünün oluşmasına büyük 

Aşıkpaşa Türbesi

Nevşehir Valisi
Necati şentürk
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katkı sağlayan erenlere ev sahipliği 
yapmıştır.  

Evrensel bir sivil örgütlenme olan 
Ahilik teşkilatının kurucusu Ahi Ev-
ran-ı Veli, Türk Dili’nin zenginliğini 
ve edebiyat dili olduğunu yazdığı 
Garipname isimli eserle kanıtla-
yan Aşık Paşa, Ahmed’i Gülşehri, 
kurduğu medresede dünyanın ilk 
astronomi çalışmaları yaptıran Ca-
cabey, gönül insanları Yunus Emre 
ve Hacı Bektaş-ı Veli, Osmanlı 
Devleti’nin manevi kurucusu Şeyh 
Edebali gibi günümüzü aydınlatan 
erenler hep bu toprakların yetiştir-
diği değerli şahsiyetlerdir. 

Geçmişten günümüze kadar gelen 
pek çok medrese, cami, türbe, köp-
rü, kervansaray ve yeraltı şehirleri 
gibi tarihi birikime sahip olan Kır-
şehir, aynı zamanda ahilik gibi çok 
önemli ve eşsiz bir kültürün doğdu-
ğu ve yaşatıldığı bir kenttir. 

Ahilik, Türk milletine özgü bir esnaf 
teşkilatı olarak ortaya çıktığı an-
dan itibaren dini ve ahlaki yapının 
korunmasında, Anadolu insanının 

yetişmesinde, Osmanlı Devleti’nin 

kuruluşunda ve yükselişinde, Ana-

dolu’nun Türkleşmesi ve İslamlaş-

masında büyük hizmetlerde bulun-

muş, sosyal, kültürel ve ekonomik 

hayatımıza büyük bir yön vermiştir. 

İş hayatını akıl, ahlak, bilim ve ça-

lışma prensipleri üzerine kuran, 

dürüstlük, güven, kul hakkı, helal 

lokma gibi ahlaki erdemleri içinde 
barındıran bu değerler sistemini 
bizlere kazandıran ise Ahi Ev-
ran-ı Velidir. Getirdiği ilkelerle iş 
hayatını düzene sokarak meslek 
erbabını yamak, çırak, kalfa, usta 
hiyerarşisi içerisinde eğitime tabi 
tutan Ahilik, milletimiz tarafından 
büyük kabul görmüş, zamanla bu 
sistem Anadolu ve Balkanlar başta 

Cacabey Medresesi

Oniks Taşı
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olmak üzere geniş bir coğrafyaya 
yayılmıştır. 

Her geçen gün zorlaşan yaşam 
koşulları, globalleşen dünya ve 
daha fazla kazanma hırsı iş yaşa-
mındaki ahlaki değerleri giderek 
yok etmektedir ancak bu sorunları 
aşmanın yolu ise esnaf ve sanatkâr-
larımızın ahilik prensiplerine sıkı 
sıkıya sarılmasından geçmektedir. 

İlin tüm dinamikleriyle birlikte Kır-
şehir Valiliği olarak bizi biz yapan 
bu kültür hazinesinin yaşatılması, 
yeni nesillere aktarılması yönünde 
çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. 

Bu düşüncelerle, iş yaşamına 
dair sorunların dile getirilmesi ve 
çözümü noktasında esnafımızın 
sesi olan KEPENK Dergisi’nin 
hazırlanmasında emeği geçenlere 
teşekkür ediyor, her zaman dirlik 
ve birliğimize katkı sağlayan esnaf 
ve sanatkârlarımıza bol kazançlı 
günler diliyorum.  

CACABEY (MEDRESESİ) CAMİ: 

Kırşehir kent merkezinde bulunan 
medrese Selçuklu döneminde 
Kılıçaslanoğlu Keyhüsrev zama-
nında Kırşehir beyi Cacaoğlu Emir 
Nurettin tarafından 1272 yılında 
bir gözlem evi medrese olarak yap-
tırılmıştır. Eser sonradan camiye 
çevrilmiştir. Birkaç kez onarılmış 
olup minaresindeki mavi çiniler 
nedeniyle halk arasında “Cıncıklı” 
camii adı ile tanınmaktadır. Med-
rese kesme taştan yapılmış olup 
kare planlıdır. Kuzeyindeki giriş 
kapısı işlemelidir, yapıdan ayrı 
olan tuğladan yapılmış çinili ve tek 
şerefeli minaresi ilk önce gözlem 
yeri olarak kullanıldığını göster-
mektedir. Cacabey camiinin sol 
bitişiğinde Cacabey’e ait bir türbe 
bulunmaktadır, 1272 yılında kesme 
taştan yaptırılmıştır, kapısı lacivert 
üzerine beyaz çiniler ve yazılarla 
bezenmiştir. Pencere kenarları 
ise taş süslemelidir. Türbeye camii 
içerisinde bulunan bir salondan 
merdivenden geçilerek girilmekte-

dir. Türbeyi içi çinilerle süslü olan 
ve içten kubbeli çokgen piramit 
biçiminde bir külah örtmektedir.

AHİ EVRAN CAMİİ VE TÜRBESİ: 

1482 yılında, Ahilik Teşkilatının 
kurucusu Ahi Evran adına yaptırı-
lan Cami ve Türbe, il merkezinde 
bulunmaktadır.Türbeye, cami için-
den bir merdivenle çıkılmaktadır.
Kırşehir il merkezinde yer almak-
tadır.  Zaviye planlı mescit Ahiliğin 
kurucusu Ahi Evran’ın türbesi ve 
zaviye- tekke olarak kullanılan me-
kanlardan oluşmaktadır. 

AŞIKPAŞA TÜRBESİ: 

Kırşehir merkez Aşıkpaşa mahal-
lesinde yer almaktadır. 13. yy.’da 
eserlerini Öztürkçe yazan ve 
Türkçe’nin zenginliğini savunan 
mutasavvuf halk şairi Aşıkpaşa 
bu türbede yatmaktadır. Türbe 
1333 yılında Aşıkpaşa’nın yeğeni 
ve Eratna veziri Köse Peygamber 
Alaaddin Ali Şah Ruhi tarafından 
yaptırılmıştır. Türbe planı bir ko-
ridor ve mezarın bulunduğu kare 
bölümden ibarettir. Taç kapısına bu 
günkü Tıp rozetini andıran bordür 
çevrelemekte olup yana alınmış 
taç kapısının kavsarası istiridye nişi 
şeklindedir, tamamen mermerden 
inşaa edilen türbe Selçuklu mimarı 
sanatından sonra yeni bir mimari 
üslubun tek örneği olarak kalmıştır.

TERME KAPLICASI:

İl merkezine, yaklaşık 1 km. uzak-
lıkta, Kuşdilşi mahallesindedir.

Kaplıca bölgesinde, konaklama 
imkanları var. Özellikle: 4 yıldız 
konforlu bir otel, 132 odası ve di-
ğer imkanları ile, gayet güzel. Su-
yunun çıkış sıcaklığı: 40 derecedir. 
Bu sular, banyo olarak kullanılırsa: 
romatizma, felç, cilt hastalıklarına 
iyi geliyormuş. İçmece olarak kulla-
nılırsa: böbrek, kalp, damar, yüksek 
tansiyon, mide ve kadın hastalıkla-
rına iyi geldiği söyleniyor. İkisi bir-
den uygulanırsa, çocuk felci, safra 
kesesi ve sinirsel hastalıklara iyi 
geldiği söylenmektedir.

YUNUS EMRE TÜRBESİ:

İl merkezine bağlı, Ulupınar kasa-
basındadır. Burada, 13.yüzyılda 
yapılan türbe yıkılmış ve yerine, 
günümüzde görülen türbe yapısı 
yapılmıştır. Yani, yeni türbe yapısı, 
tarihi bir özellik taşımıyor.Ama, 
Yunus Emre Milli Parkı içinde bu-
lunan türbe: kayalar üzerindeki 
görüntüsüyle, anıtsal bir görünüm 
ortaya koyuyor. Kesme  taştan ya-
pılan bir çeşmenin yanından, mer-
divenler ile türbenin bulunduğu 
yere çıkılıyor.Kare kaide üzerinde, 
dört ayağın taşıdığı, konik bir 
taş külah ile örtülmüş. Türbenin 
hemen yanında, Yunus Emre tara-
fından kullanıldığı söylenen bir de 
Çilehane binası var.

OBRUK DAĞI MAĞARASI:

Mağara: şehir merkezine, 10 km. 
uzaklıktadır. Karıncalı köyü ya-
kınlarında bulunması nedeniyle, 
Karıncalı Mağara da denilmekte-
dir. Mağaraya, Obruk’tan girilip, 
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Karıncayı Say mevkiinden çıkı-
labilmektedir.Mağara hakkında, 
ilginç bir söylenti duydum ve bunu 
paylaşmak istiyorum. Şöyle ki: 
mağara, aslında Obruk dağının 
kente bakan yüzünde bulunuyor. 
Bu özelliği nedeniyle: mağaranın 
söylencesi de etkilenmiş. Mağa-
ranın içinde, iki tane yol varmış 
ve bu yollardan birinde bir kadın, 
diğerinde ise bir erkek bulunuyor-
muş. Ama bu yollar sonu olmayan, 
sonuna varılamayan yollar olarak 
öne çıkıyormuş. Ayrıca, mağara su 
ile doluymuş. Bir taş atılsa, bu su-
lar taşar ve Kırşehir’i su basarmış. 
Bu mağaraya giren, ayrıca hava-
sızlıktan ölürmüş ve bu yüzden, 
bu mağaraya ne kimse girer, ne 
de küçük bir taş dahi atmazmış”.
Yine, bu mağara hakkında söyle-
nenlere göre: mağaranın demir-
den kapısının arkasında, sürekli 
birbirine sürterek, bilenen ve hep 
keskin kalan iki tane kılıç varmış. 
Bir gün, bir yiğit: bu kılıçlara ya-
kalanmadan, mağaradan girecek 
ve  mağaranın bütün sırlarının 
sahibi olacakmış.Son olarak benim 
ilgimi çeken bir söylenti: bir gün, 
bu mağaranın ağzına bir örümcek 
ağ yapar. Daha sonra bir kuş gelir 
ve bu örümcek ağına, yuva yapar, 
yumurtlar ve zamanla yavrular 
çıkar ve yavrular büyümeye baş-

lar, ama örümcek bunlara asla 
dokunmazmış. Derken, bir gün, 
bir yılan gelmiş, kuşun yavrularını 
yemek üzere iken, örümcek yılana 
saldırmış ve onu yok etmiş. Bu 
inanış yüzünden, Kırşehir yöre-
sinde “örümcek” kutsal sayılır.Son 
olarak, yine mağara ile ilgili bir 

söylenti şöyle: mağaranın ağzında, 
içine doğru “obruk” diye bağı-
rıldığında, içeriden “obruk” diye 
karşılık gelirmiş, ama bu karşılık, 
inanışa göre “doğa üstü varlıklar” 
tarafından söylenirmiş.

DULKADİROĞLU YER ALTI 
ŞEHRİ:

İl merkezine 45 km. uzaklıkta, 
Dulkadirli İnli Murat köyündedir.
Bu yer altı şehri yapısı: bölgede 
yaşayan ağaların tapulu malı ve 
ağıl olarak kullanılıyor iken, 1998 
yılında tarihi eser kapsamına 
alınarak, Sit alanı olarak ilan edil-
miştir. Günümüzde, yer altı şeh-
rinin bir kısmı ziyarete açık olup, 
Kapadokyanın giriş noktasında 
bulunmaktadır.Burası, her ne ka-
dar yer altı şehri olarak anılsa da, 
tarihte “Hitit Hapishanesi” olarak 
bilinmektedir. Diğer bir ismi ise 
“Bezirhane”. Yer altı şehri: kaya 
zemine oyularak yapılmış, kare 
planlı bir avlu ve bu avluya açılan 
10 odadan oluşmaktadır. Dışarıya 
açılan, 14 kapı var. Ancak, kapılar 
zamanla kapanmış, yapılan resto-
rasyon çalışmaları sırasında, sa-
dece 7 kapının temizliği yapılarak, 
açılması sağlanmıştır.Evet, bu yer 
altı şehrinin tarihi süreç içinde 
kullanımına gelirsek: MS.4.ve 
5.yüzyıllar arasında, Hıristiyanlar 
tarafından yapıldığı sanılmaktadır. 
Planı itibarıyla, bir manastır ya da 
konaklamaya uygun bir yer olduğu 
izlenimi vermektedir. Biraz önce 
sözünü ettiğim gibi, yerel halk, 
buraya “Bezirhane” ismini vermiş. 
Çünkü: eski dönemde, zeyrek 
bitkisinden, burada Beziryağı imal 
ediliyormuş.Bu yer altı şehrinden, 
yaklaşık 150 metre uzaklıkta, 
ikinci ve üçüncü yer altı şehirleri 
bulunuyor. 25-30 metre yüksek-
liğindeki kayalar içine oyulmuş bu 
yer altı şehrinin genişliği 12 metre 
ve uzunluğu 70 metredir. İçinde 
ise, 4 salon ve 8 oda var. Özellikle, 
giriş bölümündeki; kral tahtına 
benzeyen, özel bölmeli odalar bu-
lunmaktadır.

Seyfe Gölü

Evrensel bir sivil 
örgütlenme olan 

Ahilik teşkilatının kurucu-
su Ahi Evran-ı Veli, Türk 
Dili’nin zenginliğini ve 
edebiyat dili olduğunu 
yazdığı Garipname isimli 
eserle kanıtlayan Aşık 
Paşa, Ahmed’i Gülşeh-
ri, kurduğu medresede 
dünyanın ilk astronomi 
çalışmaları yaptıran Caca-
bey, gönül insanları Yunus 
Emre ve Hacı Bektaş-ı 
Veli, Osmanlı Devleti’nin 
manevi kurucusu Şeyh 
Edebali gibi günümüzü 
aydınlatan erenler hep 
bu toprakların yetiştirdiği 
değerli şahsiyetlerdir. 
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